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Vazené damy, vazeni pani,
rok 2020 bol vinou pandémie iny, ako sme si ho predstavovali. Napriek tomu priniesol
mnoho pozitivnych veci.

Nemocnica novej generacie Svet zdravia Michalovce oslavila uz svoje tretie
narodeniny. Za tri roky hospitalizovala vyse 54-tisic pacientov a uskutocnila takmer
21-tisic operacii. Na urgentnom prijme zdravotnici oSetrili vySe 100-tisic pacientov.

Od otvorenia v decembri 2017 sa nemocnica vyznamne rozvinula v medicinskej oblasti, centralizujeme zriedkavejSie
a narocnejSie operacné vykony a rozvijame medicinske discipliny, ktoré boli v regione prakticky nedostupné. Pocet

a spektrum vykonov kazdy rok narasta a pribudaju aj nové ambulancie. Nase pracovisko sa zaroven stalo atraktivnym
zamestnavatelom pre absolventov i odbornikov z celého Slovenska, ktori sa u nas rozhodli pdsobit. Za posledné

tri roky sa zvysil i celkovy pocet zdravotnikov nasej nemocnice, mame o 25 lekarov a o 41 sestier a ostatnych
zdravotnickych pracovnikov viac.

Nemocnica novej generacie Svet zdravia Michalovce sa v roku 2021 oficialne stane nadregionalnym pracoviskom.
Riadiaci vybor DRG zlozeny zo zastupcov ministerstva zdravotnictva, zdravotnych poistovni, asociacii nemocnic

a Uradu pre dohlad nad zdravotnou starostlivostou odsuhlasil jej preradenie do vy$sej, tretej kategérie véeobecnych
nemocnic. Preradenie michalovskej nemocnice do vyS3ej skupiny nemocnic potvrdzuje, Ze plni svoju ambiciu stat sa
nadregionalnym centrom pre akutnu medicinu.

V michalovskej nemocnici za tri roky vzniklo viacero novych Specializovanych pracovisk:

Hepatobiliarne centrum

Centrum Sportovej mediciny
Pracovisko detskej urolégie
Kompletna rekonstrukcia oddelenia

1.1. Mammarne centrum

1.2. Onkogynekologické oddelenie
1.3. Onkochirurgia

1.4. Neurochirurgia

V VYV V

Celkova suma investicii do michalovskej nemocnice dosiahla za tri roky takmer 5,5 miliéna eur.

Verim, Ze tato nasa snaha vlozena do materialno-technického vybavenia nemocnice, ako aj ludského potencialu
sa nam vrati najma formou spokojnych pacientov.

Dakujeme vam za déveru
Wi

MUDr. Marian Haviernik
riaditel Sveta zdravia Michalovce
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ZAKLADNE UDAJE SPOLOCNOSTI

Nazov Spolocnosti: Nemocnica s poliklinikou Stefana Kukuru Michalovce, a.s.

Sidlo Spolo¢nosti: UL. Spitalska 2, 071 01 Michalovce

ICO: 44927380

Pravna forma: akciova spolo¢nost

Den zalozenia Spoloénosti: 3. september 2009

Den zapisu do obchodného registra: 3. september 2009

Zapis v obchodnom registri: Okresny sud KoSice | v KoSiciach, oddiel Sa, vlozka €.
1501/

Spoloc¢nost je dcérskou spolocnostou spolo¢nosti Svet zdravia, a.s., so sidlom v Bratislave, Digital Park II,
Einsteinova 25, zapisana do Obchodného registra 26. oktdbra 2005 (Obchodny register Okresného sudu
Bratislava | v Bratislave, oddiel Sa, vlozka €. 3721/B), ktora ma 100-percentny podiel na jej zakladnom imani.

Spolo€nost nema a ani neplanuje v buducnosti zriadit organizaénu zlozku v zahranici.

=
o 9..9¢¢

Q
9?9 QQ ?QQ

Predmet ¢innosti

Spolo€nost poskytuje naddtandardné sluzby a lie€ebné metddy primarne v oblasti chirurgie, traumatoldgie a
ortopédie. Zdravotna starostlivost' na vSetkych oddeleniach a v odbornych ambulanciach je zabezpe€ovana
Specializovanymi odbornikmi so zodpovednym pristupom.

e prevadzkovanie vdeobecnej nemocnice,
e poskytovanie lekarenskej starostlivosti v nemocni¢nej lekarni,
e doprava do zdravotnickeho zariadenia alebo zo zdravotnickeho zariadenia.
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Vedenie Spoloénosti

Predseda predstavenstva:
Podpredseda predstavenstva:

Clen predstavenstva:

Riaditel’:

Namestnik pre lieCebno-preventivnu starostlivost’
Namestnicka pre oSetrovatel'sku starostlivost’

Dozorna rada:

Struktira akcionarov

Vyroc¢na sprdva 2020

MUDr. Radoslav Cuha, MBA, MPH (od 1.4.2021)
MUDr. Vladimir Dvorovy, MPH (od 24.1.2018 do

31.3.2021)

Ing. Toma&$s Valaska (od 20.1.2020)
Ing. Lenka Smrekova, FCCA (od 11.5.2017 do

20.1.2020)

MUDr. Igor Pramuk, MPH
Ing. Marian Haviernik
Ing. Marian Haviernik
MUDr. Peter Rovder
Mgr. Jana Cabrakova
MUDr. FrantiSek Farka$
MUDr. Margita Linkova
MUDr. Stefan Kvak
MUDr. Jozef Rosko
MUDr. Rébert Hill, PhD.
MUDr. Darina Tomkova
Mgr. Jan Janovcik

Ing. Lubomir Téda, ACCA
MUDr. Maros Elko
MUDr. Jan Cernak

Iny podiel na

Vyska prispevku

Podiel na ostatnych do kapitalovych
Vyska podielu na hlasovacich polozkach VI ako fondov z
zakladnom imani pravach naZI prispevkov
Akcionar absolutne v % v % v % v %
Svet zdravia, a.s. 25000 100 100 100 100
Spolu 25000 100 100 100 100

Spajaju nas spolo¢né hodnoty

O O
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i

Predstavuje spdsob, akym sa spravame
voéi ludom v rdmci a mimo nasej
spoloé&nosti.

kO
«()>
zqmu

ZODPOVEDNOST

Predstavuje spdsob, akym sa spravame
vo&i nasim klientom a je zédkladom pre
vietky nase rozhodnutia.

TIMOVA PRACA

Predstavuje spdsob, akym jednotlivci
dosahuju Uspech svojho timu.
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PREHLAD VYBRANYCH UDAJOV SPOLOCNOSTI

Vyrocéna sprava 2020

Finan¢né udaje Jednotka 2020 2019 2018
Neobezny majetok EUR 1547 703 1612 350 223917
Dlhodoby nehmotny majetok EUR 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok EUR 1547 703 1612 350 223917
Dlhodoby finan&ny majetok sucet EUR 0 0 0
Obezny majetok EUR 7 319 593 8242716 7 098 460
Zasoby sucet EUR 1439 982 669 220 620 639
Dlhodobé pohladavky EUR 150 136 142 474 118 308
Kratkodobé pohladavky EUR 5723082 7 424 447 6 328 002
Kratkodoby finanény majetok EUR 0 0 0
Finan¢né ucty EUR 6 393 6575 31511
Casové rozlisenie EUR 16 540 8 022 5496
Spolu vlastné imanie a zavazky EUR 8 883 836 9 863 088 7 327 873
Vlastné imanie EUR 2 655 218 1526 509 1390981
Zakladné imanie EUR 25 000 25 000 25 000
Emisné azio EUR 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy EUR 186 738 186 738 186 738
Zakonné rezervné fondy EUR 5000 5000 5 000
Ostatné fondy zo zisku EUR 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia EUR 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych rokov EUR 1309771 551 292 551 292
Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie po zdaneni EUR 1128709 758 479 622 951
Zavazky EUR 4 063 434 6 793 386 3825920
Dlhodobé zavazky EUR 19 142 12 941 6170
Dlhodobé rezervy EUR 336 987 320 513 306 169
Dlhodobé bankové Uvery EUR 0 0 0
Kratkodobé zavazky EUR 2987 965 5842162 3027112
Kratkodobé rezervy EUR 719 340 617 770 486 469
Bezné bankové uvery EUR 0 0 0
Kratkodobé finanéné vypomoci EUR 0 0 0
Casové rozlisenie stéet EUR 2165 184 1543193 2110972
Naklady EUR 30 879 140 28 264 723 23743 129
Vynosy EUR 32 317 332 29 231 260 24 547 633
Trzby EUR 28 634 604 26 654 309 23 488 317
Zisk pred zdanenim EUR 1438 192 966 537 804 504
Dan (splatna a odlozena) EUR 309 483 208 058 181 553
Cisty zisk po zdaneni EUR 1128 709 758 479 622 951
Ziskovost’ * % 5% 4% 3%
* Ziskovost’' = zisk pred zdanenim/trzby
Naklady Jednotka 2020 2019 2018
Mzdy EUR 17 850 119 15 959 376 13663 713
Spotreba materialu EUR 8 097 459 6 703 550 4 825 655
Lieky EUR 2133684 2002 378 1682 956
SzZM EUR 5015 604 3724 358 2150 427
Potraviny EUR 249 563 303 497 272 786
Krv EUR 308 036 334 077 363 638
Ostatny material EUR 390 572 339 240 355 848
Energie EUR 619 355 644 890 587 951
Predany tovar EUR 2422 2394 1498
Sluzby EUR 3807 353 4 640 897 4 507 564
Odpisy EUR 197 778 62 807 54 710
Ostatné naklady EUR 304 654 250 809 102 038
Spolu 30 879 140 28 264 723 23 743 129
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Trzby z poistovni EUR 27 677 931 25 757 640 22 741 881
Dévera zdravotna poistovria EUR 10 926 195 9 825 085 8 756 004
VSeobecna zdravotna poistovria EUR 13 157 808 12 695 819 11 364 567
Union zdravotna poistovria EUR 3593928 3236 736 2621 310

Trzby z najomného EUR 397 816 464 303 456 971

Ostatné trzby EUR 558 849 432 188 289 440

Trzby za tovar EUR 8 178 25

Aktivacia EUR 475 413 463 339 411 855

Ostatné vynosy EUR 3207 315 2113612 647 461

Spolu 32 317 332 29 231 260 24 547 633

Pocet licen¢nych 16Zok pocet 406 406 520
Hospitaliza¢né pripady pocet 16 164 18 729 18 763
Jednodniova zdravotna starostlivost’ pocet 1369 1599 1329
Pbérody pocet 1049 1028 1030

Lekari pocet 169 158 146
Sestry pocet 286 290 283
Ostatny zdrav. personal pocet 174 170 166
THP pocet 33 34 35
Robotnici pocet 83 85 84
Spolu 745 737 714

GRAFICKE ZOBRAZENIE VYBRANYCH UDAJOV

Vysledok hospodarenia
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INVESTICNA CINNOST

V priebehu uétovného obdobia Spolo¢nost vyradila dychaci pristroj v hodnote 23 468 EUR, osobné automobily
v hodnote 13 129 EUR a ostatny majetok v hodnote 9 265 EUR. Zaroven vybudovala pristreSok pre mobilné
odbery v hodnote 3 458 EUR, obstarala a zaradila dychacie pristroje v hodnote 107 620 EUR, ostatny majetok
v hodnote 20 179 EUR. Angiograficky systém v hodnote 805 761 EUR a CT pristroj v hodnote 543 510 EUR
Spolo€nost obstarala v roku 2019 z nenavratného finanéného prispevku vramci operaéného regionalneho
programu ,Moderniz&cie Nemocnice pre zvySenie produktivity a efektivnosti poskytovania akutnej zdravotne;
starostlivosti“ a zaradila v roku 2020. Celkova vyska prispevku prijatého v roku 2020 predstavovala 489 159
EUR.

NAKLADY NA CINNOST V OBLASTI VYSKUMU
A VYVOJA

Spoloénost nerealizovala v roku 2020 ziadne vydavky na ¢innost v oblasti vyskumu a vyvoja a neplanuje ani
v roku 2021 investovat do tejto oblasti.

PREDPOKLADANY BUDUCI VYVOJ CINNOSTI
SPOLOCNOSTI

Spolo€nost sa v roku 2021 bude nadalej zameriavat na zefektivnenie ¢innosti v oblasti znizovania nakladov
a zvySovania vynosov tak, aby dokazala poskytovat kvalitni zdravotnu starostlivost pre pacientov v tomto
regiéne. V oblasti poskytovania zdravotnej starostlivosti sa zameria na zvy3enie kvality materialno-technického
vybavenia obnovou zastaranej zdravotnickej techniky a zakupenim novej na kvalitativne vy33ej urovni.

Spokojnost pacientov a dobry kredit nemocnice je zdkladnym predpokladom Uspechu v prostredi poskytovania
zdravotnej starostlivosti.

NAVRH NA ROZDELENIE ZISKU

Spolo&nost dosiahla v roku 2020 zisk vo vy$ke 1 128 709 EUR. Statutarny organ do diia zostavenia ugtovnej
zavierky nerozhodol o pouziti zisku za rok 2020.

UDALOSTI OSOBITNEHO VYZNAMU, KTORE NASTALI
PO SKONCENi UCTOVNEHO OBDOBIA, ZA KTORE SA
VYHOTOVUJE VYROCNA SPRAVA

Po 31. decembri 2020 doslo k zmene na poste predsedu predstavenstva Spolo¢nosti a zaroven generalneho
riaditela materskej spolo€nosti Svet zdravia, a. s. S u€innostou od 1. aprila 2021 novy generalny riaditel
MUDr. Radoslav Cuha nahradil na tychto poziciach doteraj$ieho generalneho riaditefa MUDr. Viadimira
Dvorového, MPH.

Okrem vysS8ie uvedeného nenastali do dfia zostavenia Uctovnej zavierky Spolo¢nosti Ziadne d'alSie udalosti,
ktoré by si vyZzadovali zverejnenie alebo vykazanie v U¢tovnej zavierke za rok 2020.
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NADOBUDNUTIE VLASTNYCH AKCIi, DOCASNYCH
LISTOV, OBCHODNYCH PODIELOV A AKCII,
DOCASNYCH LISTOV A OBCHODNYCH PODIELOV
MATERSKEJ UCTOVNEJ JEDNOTKY

Spolo€nost v roku 2020 nenadobudla Ziadne vlastné akcie, do¢asné listy, obchodné podiely a akcie, doCasné
listy a obchodné podiely materskej uctovnej jednotky.

VPLYV NA ZIVOTNE PROSTREDIE

V sucasnosti nie su zname Ziadne relevantné rizika pre spolo¢nost tykajuce sa moznosti vzniku zatazi,
havarii, naruSenia zivotného prostredia ani potencialnych zavazkov suvisiacich s kontaminaciou pddy,
podzemnej alebo povrchovej vody, znecistenim ovzdusSia a nevyrieSenych staznosti tykajucich sa zivotného
prostredia.

VPLYV NA ZAMESTNANOST

V sucasnosti nie si zname ziadne relevantné rizika pre Spolo¢nost, ktoré by mali vplyv na zamestnanost.

RIZIKA A NEISTOTY

Spolo€nost je vystavena réznym rizikam a neistotam suvisiacim s odvetvim poskytovania zdravotne;j
starostlivosti, vSeobecnym a ekonomickym prostredim, v ktorom pésobi. V roku 2020 bola &innost’ Spolo¢nosti
ovplyvnena hlavne pandémiou Covid-19, ktora pretrvavala aj v Case zostavovania vyrolnej spravy.
Nepriazniva epidemiologicka situacia ma vplyv najma na zvySené vydavky suvisiace so zabezpecenim
ochrany zdravia zdravotnickeho personalu pri praci s pacientmi, na kapacity a vytaZenie zdravotnickeho ale
aj nezdravotnickeho personalu Spolo&nosti a na obmedzenie poskytovania planovanych vykonov. Spolo¢nost
neustale monitoruje v3etky rizika s cielom eliminovat a uspesne ¢elit' vSetkym ich pripadnym negativnym
dopadom.
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PREHLAD PENAZNYCH TOKOV

Spoloc¢nost zostavila prehlad pefnaznych tokov pomocou nepriamej metody:

Vyrocéna sprava 2020

Nazov polozky 2020 2019 2018
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1438192 966 537 804 504
Upravy o neperiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 197 778 62 807 54710
Odpis zasob 0 5 42
Odpis pohladavky 0 13 863 35352
Zmena stavu opravnej polozky k pohfadavkam -113 -1334 1433
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam -42 425 34 266 -3048
Zmena stavu rezerv 118 044 145 645 -62 208
Urokové naklady (netto) 14 472 15 063 19 797
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -500 0 -1 000
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 1725 448 1236 852 849 582
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a &asového rozlisenia 1391089 -1974507 -4 687
Ubytok (prirastok) zasob -560 975 -82 852 -90 537
(Ubytok) prirastok zavazkov a ¢asového rozligenia -367 210 -268 773 134 547
Prevadzkové penazné toky 2188352 -1089 280 888 905
Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Prevadzkové penazné toky 2188352 -1089 280 888 905
Zaplatené uroky -14 472 -15 063 -19 797
Zaplatena dan z prijmov -228 860 -50 708 -273 308
Vyplatené dividendy -622 951 -309 943 0
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti 1322069 -1464994 595 800
Penazné toky z investi¢nej ¢innosti
Nakup dlhodobého majetku -126 985 -900 872 -129 988
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 500 0 1 000
Prijaté dotacie na nakup dlhodobého majetku 489 159 796 376 0
Cisté pefazné toky z investiénej éinnosti 362 674 -104 496 -128 988
Penazné toky z finanénej ¢innosti
Prijmy / splatky pdziCiek prijatych od spolo€nosti v Skupine 0 0 -3336957
Cisté penazné toky z finanénej éinnosti 0 0 -3336957
Prirastky (ubytky) pefiaznych prostriedkov a pennaznych ekvivalentov 1684743 -1569490 -2870 145
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka -2 025 324 -455 834 2414 311
Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka -340581 -2 025 324 -455 834
Struktura pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:
Polozka 2020 2019 2018
Peniaze 2700 4344 8163
Ceniny 1410 682 930
Ugty v bankach 1597 1 094 20 441
Peniaze na ceste 686 455 1977
Zavazok / pohladavka z cash poolingu -346 974 -2 031 899 -487 345
Spolu -340 581 -2 025 324 -455 834
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SME TU PRE

NEMOCNICA SVET ZDRAVIA MICHALOVCE



Ernst & Young Slovakia, spol. sr.o.  Tel: +421 2 3333 9111
ZiZkova 9 Fax: +421 2 3333 9222
811 02 Bratislava ey.com

Building a better

Slovenska republika

working world

Sprava nezavislého auditora

Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spolodnosti Nemocnica s poliklinikou Stefana Kukuru
Michalovce, a.s.:

Sprava z auditu uc¢tovnej zavierky
Nazor

Uskutodnili sme audit Gétovnej zavierky spolodnosti Nemocnica s poliklinikou Stefana Kukuru
Michalovce, a.s. (,Spolo¢nost”), ktord obsahuje stivahu k 31. decembru 2020, vykaz ziskov a strat
za rok kongiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uctovnych
zasad a uctovnych metod.

Podla nasho nazoru, priloZzena uctovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situacie
Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 a vysledku jej hospodarenia za rok kon¢iaci sa k uvedenému datumu
podla zakona ¢&. 431/2002 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o Uctovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on
Auditing, ,ISA"). Nasa zodpovednost podla tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpovednost
auditora za audit U¢tovnej zavierky. Od Spolo¢nosti sme nezavisli podla ustanoveni zakona ¢. 423/2015
o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o $tatutarnom audite") tykajucich sa etiky, vratane Etického kddexu
auditora, relevantnych pre nas audit uctovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajlicich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju
dostato¢ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu a 0séb poverenych spravovanim za tctovni zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Gc¢tovnej zavierky tak, aby poskytovala pravdivy
averny obraz podla zakona o Uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povaZzuje za potrebne
na zostavenie Uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu
alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je S$tatutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutocnosti tykajucich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu nepretrzitého
pokra¢ovania v ¢innosti v Uc¢tovnictve, ibaze by mal v imysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukoncit' jej
¢innost, alebo by nemal inu realisticki moznost’ nez tak urobit'.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom financného vykaznictva
Spolo¢nosti.

Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky
Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i uctovna zavierka ako celok neobsahuje

vyznamné nespravnosti, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby, avydat spravu auditora, vratane
nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou toho, ze audit vykonany

Spolocnost zo skupiny Ernst & Young Global Limited
!

Ernst &

Young Slovakia, spol. s r.0., ICO: 35 840 463, zapisana v Obchodnom registri Okresného stdu Bratislava |, oddiel: Sro, vlozka cislo: 27004/B a v zozname auditorov

vedenom Slovenskou komorou auditorov pod ¢. 257.
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podlfa ISA vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknut
v dosledku podvodu alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene
oCakavat, ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov,
uskuto¢nené na zaklade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoc¢neného podla ISA, poc¢as celého auditu uplatiujeme odborny uUsudok
a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

e ldentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uctovnej zavierky, ¢&i uz
v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢niujeme auditorské postupy reagujuce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoc¢né a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu je
vy$Sie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod méze zahifat tajni dohodu, falSovanie,
umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u¢elom vyjadrenia nazoru
na efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych uctovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost’ uc¢tovnych
odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskutoénené statutarnym organom.

e Robime zaver otom, ¢&i Statutarny organ vhodne v UGc¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli
vyznamne spochybnit schopnost Spolo¢nosti nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme
k zaveru, ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit v nasej sprave auditora
na suvisiace informacie uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie
nedostato¢né, modifikovat nas nazor. NasSe zavery vychadzaju z auditorskych doékazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti vSak
mozu sposobit, Ze spoloénost’ prestane pokracovat v nepretrzitej cinnosti.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktiru a obsah uctovnej zavierky vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, Ci uUCtovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vsetkych vyznamnych nedostatkov
internej kontroly, ktoré po¢as nasho auditu zistime.

Sprava k d'alsim pozZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona o uctovnictve. Nas vyssie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje
na iné informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasSou zodpovednostou oboznamenie sa s informaciami
uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, Ci tieto informacie nie si vo vyznamnom nesulade
s auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas auditu Gctovnej
zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.
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Posudili sme, ¢i vyrocna sprava Spolo¢nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon
o Uctovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu Uctovnej zavierky, podla nasho nazoru:

e informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2020 su v sulade s Uctovnou
zavierkou za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o Uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali po¢as
auditu uctovnej zavierky, sme povinni uviest, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave,
ktorti sme obdrzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti neexistuju zistenia,
ktoré by sme mali uviest.

4. juna 2021
Bratislava, Slovenska republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 257

7
C_~
Ing. Dalimil Draganovsky, statutarny auditor
Licencia SKAU ¢. 893
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podnikatelov v podvojnom Gé&tovnictve

zostavenak 31 .12 .2020

Ciselné Udaje sa zarovnavaji vpravo, ostatné lUdaje sa piSu zfava. Nevyplnené riadky sa ponechavaju prazdne.
Udaje sa vyplniaji palickovym pismom (podia tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to &iernou alebo tmavomodrou farbou.
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Dafiové identifikagné &islo Ugtovna zavierka Ugtovna jednotka Mesiac Rok
2022880134 | , g | e 12020
&0 a obdobie

44927380 mimoriadna X velkad ©12 2020
SKgE ot 2019
86.10.0 (wyznadisax) | obdobie o 12 2019

PriloZené sudasti Gdtovnej zavierky
X Suvaha (UEPOD 1-01) X Vykaz ziskov a strat (Ug POD 2-01) X Poznamky (U& POD 3-01)

(v celych euréch) (v celych eurach) (v celych eurach alebo eurocentoch)
Obchodné meno (nazov) uétovnej jednotky
Nemocnica s polikl|linikou Stefana Kukuru
Michalovce, a.s
Sidlo uctovnej jednotky
Ulica Cislo
Ul . Spitalska 2
PSC Obec

07101 Michalovce

Oznacenie obchodného registra a Gislo zapisu obchodnej spolognosti

Okresny sud KoSice |
Oddiel: Sa, VIioZzka ¢éislo:1501/V

Telefénne &islo Faxové &islo

E-mailova adresa

Zostavena dnia: Schvalena dna: Podpisovy zaznam Statutarneho organu Gétovnej jednotky
alebo ¢lena Statutarneho organu Gétovnej jednotky alebo
18 i 5 2021 . .20 podpisovy zaznam fyzickej osoby, ktora je G&tovnou jednotkou:
7 e Ly
7

Zaznamy danového dradu

l Miesto pre evidencné &islo Odtlagok prezentacnej pediatky dafiového Gradu
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UZPODv14_2

~Suvaha
Uc POD 1 -01

2022880134

o4 4927380

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Bezprostredne predchadzajice

2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

SPOLU MAJETOK
r-02+r.33+r.74

01

100157067

8883836

1131931

9

863088

Neobezny majetok
r03+r.11+r. 21

02

2630001

1547703

1082298

1

612350

A.l

Dlhodoby
nehmotny majetok
sucet (r. 04 azr. 10)

03

11521

11521

Aktivované naklady
na vyvoj
(012) - /072, 091A/

04

Softvér
(013) - /073, 091A/

05

11521

11521

Ocenitelné prava
(014) - /074, 091A/

06

Goodwill
(015) - /075, 091A/

07

Ostatny dlhodoby
nehmotny majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

08

Obstaravany
dlhodoby nehmotny
majetok

(041) - /093/

09

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
nehmotny majetok
(051) - /095A/

10

Al

Dlhodoby hmotny
majetok

sucet (r. 12 az

r. 20)

1

2618480

1547703

1070777

1

612350

AllA1.

Pozemky
(031) - /092A/

12

Stavby
(021) - /081, 092A/

13

47303

25101

22202

23909

Samostatné
hnutelné veci a
subory hnutelnych
veci

(022) - /082, 092A/

14

2562638

1514063

1048575

232504

MF SR ¢. 18009/2014
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== UZPODv14_3

Suvaha 2022880134

aesz7aso INIMIMN —

Ozna- STRANA AKTiV | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezpros’tvredne’ predch_a'ldzajt'lce
cenie riadku Brutto - ¢ast 1 Netto 2 Gctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast' 2 Netto 3

4. | Pestovatelské celky | 15
trvalych porastov

(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata

(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dlhodoby 17
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

7. | Obstaravany 18 8 5 3 9 8 5 3 9

dlhodoby hmotny

majetok

(042) - 1094/ 1355937

Poskytnuté

preddavky na 19

dlhodoby hmotny
majetok
(052) - /095A/

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému

majetku
(+/- 097) +/- 098

A.lll. | Dlhodoby finan¢ny | 21
majetok

sucet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné
A.lll.1.| papiere a podiely 22
Vv prepojenych

uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s podielovou U¢astou

okrem v prepojenych
uctovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné

papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pbzicky prepojenym | 25
uctovnym jednotkam

(066A) - /096A/

Po6zicky v ramci
podielovej ucasti
okrem prepojenym

26

uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

6. | Ostatné pozicky 27
(067A) - /096A/

Dlhové cenné

papiere a ostatny 28

dlhodoby finan¢ny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

= MF SR ¢&. 18009/2014 Strana3 =




— UZPODV14_4

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022880134

o4 4927380

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

Po6zicky a ostatny
dlhodoby finanény
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

29

Uéty v bankach

s dobou viazanosti
dlhSou ako jeden rok
(22XA)

30

10.

Obstaravany
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

31

1.

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

32

Obezny majetok
rr34+r.41+r.53 +
r.66 +r.71

33

717369226

319593

49633

8242716

B.l

Zasoby
sucet (r. 35 az
r. 40)

34

1487398

439982

47416

669220

Material
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

35

1484814

437398

47416

665498

Nedokoncena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

Vyrobky
(123) - 1194/

37

Zvierata
(124) - 1195/

38

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

39

2584

2584

3722

Poskytnuté
preddavky

na zasoby
(314A) - 1391A/

40

Dlhodobé
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46
azr. 52)

41

150136

150136

142474

B.Il.1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 43 az r. 45)

42
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=== UZPODv14_5

Ug POD 1 - 01

Suvaha

2022880134

o4 4927380

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
c

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym ucétovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

44

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,

314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky vo i
spolo¢nikom,
¢lenom a zdruzeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

150136

150136

—_—

42474

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

5725299

723082

2217

74

24447

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

53663609

364152

2217

67

31088

Pohladavky z obchod-
ného styku voci
prepojenym Uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

55

680667

680667

20

00461

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rémci podielo-
vej Ucasti okrem pohla-
davok vod&i prepojenym
uctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56

17

61414
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== UZPODv14_6

Ug POD 1 - 01

Suvaha

nc2022880134

o4 4927380

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTIV
b

Cislo
riadku
Cc

Bezné uctovné obdobie

Brutto - ¢ast 1

Netto

Bezprostredne predchadzajice

2 uctovné obdobie

Korekcia - ¢ast' 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

4685702

4683485

2217

2969213

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

59

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky vo i
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruzeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /1391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - /391A/

62

Danové pohladavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

350028

350028

6

26353

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- [391A/

65

8902

8902

67006

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kratkodoby finan¢ny
majetok v prepoje-
nych Gcétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-
ho finanéného majetku

v prepojenych uctov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby financny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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e JZPODvV14_7 —
"o [mc2022880134 04927380 NN
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA AKTiv | Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiuce
ce;"e b "agk“ 1 Brutto - Gast 1 Netto 2 G¢tovné obdobie
Korekcia - Cast 2 Netto 3
B.V. |Finang&né uéty 71 6393 6393
r-72+r.73
6575
B.V.1. | Peniaze 72 4110 4110
(211, 213, 21X)
5026
2. | Utty v bankach 73 2283 2283
(221A, 22X, +/- 261)
15409
c. Casové rozlienie | 74 16540 16540
sucet (r. 75 azr. 78)
8022
Naklady buducich
C.1. | obdobi dlhodobé 75 26 26
(381A, 382A)
28
2. | Naklady budcich 76 12932 12932
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
7873
3. Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy budcich 78 3582 3582
obdobi kratkodobé
(385A) 12 1
Conie STRANA PASIV e Bezné u&tovné obdobie 4 ., Bezprostredne
a b ¢ predchadzajtice uétovné obdobie 5
SPOLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
F 80 +r.101 + . 141 79 8883836 9863088
Vlastné imanie r.81+r.85+r.86+r.87 +
A 1 190+r.93+1.97+r.100 80 2655218 1526509
Al | Zakladné imanie suget (r. 82 azr. 84) 81 25000 25000
A.l1. | Zakladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 25000 25000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
3 Pohladavky za upisané vlastné imanie 84
" | (/-1353)
All. | Emisné azio (412) 85
AL | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 186738 1867 38
A.IV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 5000 5000
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN G177, 418, 421A, 422) 88 5000 5000
5 Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné 89
" | podiely (417A, 421A)
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== UZPODv14_8

. _Stvaha DE2022880134{cod44927380
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Cislo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajuce uctovné
Eenie riadku obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r. 91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | Sucet (r. 94 az r. 96) 93
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVIA ajetku a zavazkov (+- 414) 94
2 Ocenovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | uCastin (+/- 415)
3 Ocenovacie rozdiely z precenenia %6
" | pri zlu€eni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | e T y 97 1309771 551292
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 1309771 551292
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdo-
A.VIIL. | bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 + 1. 85 + 1. 86 | 100 11287009 758479
+r.87+r.90+r.93+r.97+r.101 +r. 141)
Zavazky r.102+r. 118 +r.121+r. 122
B 41 136+1.139 +1. 140 101 4063434 6793386
Dlhodobé zavazky
Bl | saget (r. 103 + 1. 107 az r. 117) 102 19142 12941
B.I1 Dlhodobé zavazky z obchodného styku 103
o sucet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voci
1.a.| prepojenym uctovnym jednotkam 104
(321A, 475A, 476A)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavézkov voci prepojenym | 105
Uctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
"1 (B21A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavéazky voci prepojenym 108
" | uétovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej G€asti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111
7. | Dlhodobé zmenky na Uhradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo socialneho fondu (472) 114 1 9 1 4 2 1 2914 1
10 Iné dlhodobé zavazky 115
| (336A, 372A, 474A, 47TXA)
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 16
"I (373A,377A)
12.| OdlozZeny danovy zavazok (481A) 117
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== UZPODv14_9

. Suvaha 2022880134 co44927380
U¢ POD 1 - 01
Ozna- STRANA PASIV Lislo Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne ‘:sg:gidzaj“e uctovné
a b c 4 5
B.I. | Dlhodobé rezervy r.119 +r.120 118 336987 320513
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 336987 320513
B.lll. | DIhodobé bankové uvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavazky
BAV. | saget (r. 123 +r. 127 az . 135) 122 2987965 2842162
Zavazky z obchodného styku
BV saget (r. 124 az . 126) 123 918149 1673289
Zavéazky z obchodného styku voci prepojenym
1.a.| G&tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124 14970 1 1475 31
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Z?vé;kykz obchognkého styku v ramci podielovej
1.0.| Utoungm jocmotham (3214, 5254 334A, 3254, | 125 250835
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
Sf75A, 476A, 478A, 47XA) 7 6 8 4 4 8 1 2 7 4 9 2 3
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavéazky voci prepojenym uctovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 346974 2031899
Ostatné zavazky v ramci podielovej G€asti
4. | okrem zavézkov voci prepojenym uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
Zavazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu (364,
5| 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130 622951
Zavazky voci zamestnancom
6.1 (331, 333, 33X, 479A) 131 839779 773143
7. | Zavazky zo socialneho poistenia (336A) 132 514 O 3 9 8 4 9 4 9 3 6
Dariové zavazky a dotacie
8.1 (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 340429 243810
Zavazky z derivatovych operacii
91 (373A, 377A) 134
Iné zavazky
10| (372, 370, 474A, 475A, 479A, 47xA) | 130 2236 2134
B.V. |Kratkodobé rezervy r.137 +r. 138 136 19340 o177720
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 416390 3067398
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 302950 250372
Bezné bankové uvery
BV 1 (2214, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139
Kratkodobé finanéné vypomoci
BVIL | (941, 249, 24X, 473A, I-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. sucet (r. 142 az r. 145) 141 2 1 6 5 1 8 4 1 5 4 3 1 9 3
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
2 é}'gjae:&/rybuducichobdobi kratkodobé 143 1 1 1 1 6 7 5 1 5 4
Vy buducich obdobi dlhodobé
3. | ey buddeich obdobf dihodabe 144 114820 1 1441155
4. Vynosy buducich obdobi kratkodobé 145 8 8 5 8 6 7 2 6 8 8 4

(384A)
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e JZPODv14_10 —
Tiezasorssi@| 06 2 0228 80 1341044927380 IUFIRAmIAN
Uc¢ POD 2 - 01
Skutocnost’
Qzna- Text sl besné itovné obdobie bezprostredne pggggll;iéedzajﬁce uétovné
a b c 1 2
* Cisty obrat (éast Gét. tr. 6 podra 01 2 8 6 3 4 6 O 4 2 6 6 5 4 3 0 9
zakona)
| VY h arskej ¢i i |
fnosy = hosporérskel cimostispolu | g 32317332 29231260
Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 8 1 7 8
Il. | Trzby z predaja vlastnych vyrobkov (601) 04
lll. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 2806345960 20054131
Y, Zmeny stavu vnutroorganizaénych zasob 06
© | (+/-) (uctova skupina 61)
V. | Aktivacia (4&tova skupina 62) 07 47 5413 4063339
Trzby z predaja dlhodobého nehmotného
V. maje);ku,pdlhoéobého hmotného majetkua | 08 86755 54620
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
VI | (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 3120560 2058992
Naklady na hospodarsku €innost’ spolu
" | L1 +r12+613+r14+1.15+1r.20+ | 10 30860807 28245593
rr21+r.24+r.25+r. 26
Naklady vynaloZené na obstaranie
A. predaného tovaru (504, 507) " 2 4 2 2 2 3 9 4
Spotreba materialu, energie a ostatnych
B. | neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503)| 12 8716814 7348440
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 4 7 4 1 (5) 7 4 1 1 7
D. | Sluzby (uctova skupina 51) 14 3 8 0 7 3 5 3 4 6 4 O 8 9 7
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 17850119 159593760
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 12922501 11565147
2 Odmeny ¢lenom organov spolo¢nosti a 17
" | druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | (ady ne sociaine poistenie 18 4557171 4061457
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 370447 332772
F. | Dane a poplatky (U¢tova skupina 53) 20 1 9 8 6 3 1 8 3 4 1
Odpisy a opravné polozky k dlhodobému
G. nehpmgtnéngu majeFt)kuad}ihodobému 21 1 9 77 7 8 6 2 8 O 7
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku
G-1. | 4 dihodobého hmotného majetku (551) 22 197778 62807
Opravné polozky k dlhodobému
2. | nehmotnému majetku a dlhodobému 23
hmotnému majetku (+/-) (553)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. majetku a predaného materialu (541, 542) 24 1 O 5 6 2 8 5 1 O 3 9
O & polozky k pohladavk /-
(521’761)vnepoozy pohladavkam (+/-) 25 3 9 0 3 4
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost
- | (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) | 20 113024 881438
ik Vysledok hospodarenia z hospodarskej 27 1 4 5 6 5 2 5 9 8 5 6 6 7

¢innosti (+/-) (r. 02 -r. 10)
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Vykaz ziskov a strat

ch":2022880134|||éo44927380

Ug POD 2 - 01
Skutocnost’
Ozna- Cislo A o "X 2
anio Text riadku besné Gctovné obdobie bezprostredne pggggll;?edzajuce ucétovné
a b c 1 2
* Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 +r. 05 +
r06+r07)-(r.11+r12+r.13+r.14) | 28 16536012 15051800
- Vynosy z finanénej €innosti spolu r. 30 29
+r31+r.35+r.39+r.42+r.43+r. 44
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
| podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
© | sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 33
prepojenych Gctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
X Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
* | sucCet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 36
" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finan¢ného majetku
2. | v podielovej ucasti okrem vynosov 37
prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého finanéného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové uroky (r.40 +r.41) 39
X1 Vynosové uroky od prepojenych 40
*7" | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)
XIV. | Ostatné vynosy z finan¢nej ¢innosti (668) 44
o Naklady na finanénu €innost’ spolu r. 46
AT AT+r. 4B +1.49+1.52+1.53+1.54 | 40 18333 19130
K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46
L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47
" | (566)
M Opravné polozky k finanénému majetku 48
© | (+-) (565)
N. | Nakladové aroky (r. 50 +r. 51) 49 1447 2 15063
Nakladové uroky pre prepojené uctovné
N.1. jednotky (562A) 50 1 4 4 7 2 1 5 0 6 3
2. | Ostatné nakladové uroky (562A) 51
O. | Kurzové straty (563) 52 4 9 4
) Naklady na precenenie cennych papierov a 53
" | naklady na derivatové operacie (564, 567)
Q. Ostatné naklady na finanénu ¢innost’ 54 3 8 5 7 3 9 7 3

(568, 569)
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pe— JZPODv14_12 —
Wizasioras@loc 2022880134(16044927380 CEENEERIEE D
U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo p — — p
anio Text riadku besné Gctovné obdobie bezprostredne pggggll;iaedzajuce ucétovné
a b c 1 2
Tk Vysledok hospodarenia z finan¢nej — —
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 18333 19130
Tk Vysledok hospodarenia za u¢tovné
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55) 56 1 4 3 8 1 9 2 9 6 6 5 3 7
R. | Dafiz prijmov (r. 58 +r. 59) 57 309483 208058
R.1. | Daf z prijmov splatna (591, 595) 58 317145 232224
2. | Dani z prijmov odloZena (+/-) (592) 59 - 706002 - 24106606
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné
*++ | obdobie po zdaneni (+/-) 61 1128709 7584709
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Poznamky U¢ POD 3-01 5 IVCV:O: 44927380
Nemocnica s poliklinikou Stefana 1 DIC: 2022880134
Kukuru Michalovce, a.s.

Poznamky k uétovnej zavierke
zostavenej k 31. decembru 2020

VSEOBECNE INFORMACIE
Nazov a sidlo

Nemocnica s poliklinikou Stefana Kukuru Michalovce, a.s.
Ul. Spitélska 2
071 01 Michalovce

Spolognost Nemocnica s poliklinikou Stefana Kukuru Michalovce, a.s. (dalej len ,Spolocnost®) bola
zaloZzena 3. septembra 2009 a do Obchodného registra bola zapisana 3. septembra 2009 (Obchodny
register Okresného sudu KoSice | v KoSiciach, oddiel Sa, viozka €. 1501/V).

Opis vykonavanej €innosti Spolo¢nosti

- prevadzkovanie vSeobecnej nemocnice,
- poskytovanie lekarenskej starostlivosti v nemocnic¢nej lekarni,
- doprava do zdravotnickeho zariadenia alebo zo zdravotnickeho zariadenia.

Neobmedzené rucenie

Spolocnost nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych G¢tovnych jednotkéch.

Datum schvélenia Uétovnej zavierky za predchadzajlce u€tovné obdobie

Valné zhromazdenie schvalilo dfia 30. decembra 2020 ucétovnu zavierku Spolo¢nosti za predchadzajiuce
uctovné obdobie.

Pravny dévod na zostavenie U€tovnej zavierky

Uctovna zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2020 je zostavena ako riadna Gétovna zavierka podfa § 17
ods. 6 zdkona NR SR €. 431/2002 Z.z. o Uctovnictve v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon
o0 Uctovnictve") za Uctovné obdobie od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020.

Uctovna zavierka je zostavena na v3eobecné pouzitie. Informacie v nej uvedené nie je mozné pouzit
na ucely akéhokolvek Specifického pouzivatela ani na posudenie jednotlivych transakcii. PouZivatelia
Gctovnej zavierky by sa pri rozhodovani nemali spoliehat na tato Uctovni zévierku ako jediny zdroj
informacii.

Udaje o skupine

Spolocnost’ je dcérskou spolo€nostou spoloénosti Svet zdravia, a.s., so sidlom v Bratislave, Digital Park
II, Einsteinova 25, zapisana do Obchodného registra 26. oktobra 2005 (Obchodny register Okresného
sudu Bratislava | v Bratislave, oddiel Sa, vloZzka €. 3721/B), ktor& m& 100-percentny podiel na jej
zakladnom imani. Materska spolo¢nost Svet zdravia, a.s. zostavuje konsolidovanu Gétovna zavierku
za vSetky skupiny podnikov konsolidovaného celku. Konsolidovana Uctovna zavierka spolo¢nosti Svet

zdravia, a.s. je spristupnend v sidle tejto spolo¢nosti.

Poéet zamestnancov

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019
Priemerny prepocitany po¢et zamestnancov 707 708
Stav zamestnancov ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka, z toho: 745 737

pocet veducich zamestnancov 37 45



Poznamky U¢ POD 3-01
Nemocnica s poliklinikou Stefana 2

Kukuru Michalovce, a.s.

ICO: 44927380
DIC: 2022880134

7.

Organy a akcionéri Spolo€nosti

Organy Spolo€nosti

Stav k 31.12.2020

Stav k 31.12.2019

Predstavenstvo:

Dozorna rada:

MUDr. Vladimir Dvorovy, MPH (predseda)
Ing. Lenka Smrekova (podpredseda) — od
11.5.2017 do 20.1.2020

Ing. Tomas Valaska (podpredseda) — od
20.1.2020

Ing. Marian Haviernik (¢len)

MUDr. Igor Pramuk, MPH (&len)

MUDr. Darina Tomkova
MUDr. Margita Linkova
Ing. Lubomir Téda, ACCA

MUDr. Stefan Kvak
MUDr. Jozef RoSko
MUDr. FrantiSek Farkas
MUDr. Rébert Hill, PhD.
MUDr. Jan Cernak
MUDr. Maro$ Elko

Mgr. Jan Janovcik

Akcionéri Spoloénosti

MUDr. Vladimir Dvorovy, MPH (predseda)
Ing. Lenka Smrekova (podpredseda) — od
11.5.2017 do 20.1.2020

Ing. Tomas Valaska (podpredseda) — od
20.1.2020

Ing. Marian Haviernik (¢len)

MUDr. Igor Pramuk, MPH (&len)

MUDr. Darina Tomkova

MUDr. Margita Linkova

MUDr. Benjamin Bancéej — od 30.5.2014 do
12.12.2019

MUDr. Stefan Kvak

MUDr. Jozef RoSko

MUDr. FrantiSek Farkas

MUDr. Rébert Hill, PhD.

MUDr. Jan Cernék — od 12.12.2019
MUDr. Maro$ Elko — od 12.12.2019
MUDr. Jozej Pribula, PhD., MBA — od
1.2.2018 do 12.12.2019

Mgr. Jan Janovcik

Ing. Lubomir Téda, ACCA

Struktdra akcionarov Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019:

. . i Podiel na Iny podiel na  VySka prispevku
VySkapodielu naza-  pjasovacich ostatnych po-  do kapitalovych
kladnom imani pravachv  loZzkach Vl ako fondov z prispev-
Akcionar absolutne vV % % nazlv% kov v %
Svet zdravia, a.s. 25 000 100 100 100 100
Spolu 25 000 100 100 100 100




Poznamky U¢ POD 3-01 5 IVCV:O: 44927380
Nemocnica s poliklinikou Stefana 3 DIC: 2022880134
Kukuru Michalovce, a.s.

a)

a)

INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodisk& pre zostavenie U€tovnej zavierky

Uctovna zavierka Spolo¢nosti bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania jej innosti v sulade
so zakonom o Gctovnictve plathnym v Slovenskej republike a nadvéazujicimi postupmi Uctovania.

Uctovnictvo vedie Spolo¢nost na zaklade dodrzania ¢asovej a vecnej suvislosti nakladov a vynosov.
Za zéaklad sa beru vSetky naklady a vynosy, ktoré sa vztahuju na uctovné obdobie bez ohladu na datum
ich platenia.

Pernazné udaje v Uctovnej zavierke su uvedené v celych EUR, pokial nie je uréené inak.

Uttovné metody a vieobecné Gctovné zasady Spolo¢nost aplikovala konzistentne s predchadzajdcim
Gctovnym obdobim.

Dlhodobé a kratkodobé pohladavky, zavazky, avery a p6zicky — pohladavky a zavézky sa v suvahe
vykazuju ako dlhodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti ku dnu, ku ktorému sa
zostavuje Gétovna zavierka. Cast dihodobej pohladavky a gast dlhodobého zavézku, ktorych splatnost
nie je dlhSia ako jeden rok odo dria, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka, sa vykazuju v sivahe ako
kratkodobéa pohladavka alebo kratkodoby zavazok.

Pouzitie odhadov — zostavenie U¢tovnej zavierky si vyZaduje, aby vedenie spolo€nosti vypracovalo
odhady a predpoklady, ktoré maju vplyv na vykazované sumy aktiv a pasiv, uvedenie moznych buducich
aktiv a pasiv k datumu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, ako aj na vykazovanu vysku vynosov
a nakladov pocas roka. Skuto¢né vysledky sa mézu od takychto odhadov IiSit.

Vykazané dane — slovenské danové pravo je relativne mladé s nedostatkom existujlicich precedensov
a podlieha neustalym novelizaciam. Nakolko existuju r6zne interpretacie dafiovych zakonov a predpisov
pri uplatiovani v rdznych typoch transakcii, sumy vykézané v Uuctovnej zavierke sa mbézu neskdr zmenit
podla kone€ného stanoviska dafovych Uradov.

Dlhodoby nehmotny a dlhodoby hmotny majetok

Dlhodoby majetok nakupovany sa ocefiuje obstaravacou cenou, ktora zahrfuje cenu, za ktord sa majetok
obstaral, a ndklady savisiace s obstaranim (clo, prepravu, montaz, poistné a pod.).

Dlhodoby nehmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych U(zitkov
z majetku. Odpisovat sa zac¢ina prvym dfiom mesiaca, v ktorom sa majetok zaradil do pouZivania.
Nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je nizSia ako 2 400 EUR a zaroven
je vyssia ako 500 EUR, sa zaraduje ako drobny dlhodoby majetok a odpisuje sa podfa skuto¢nej doby
pouzitelnosti.

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisovd sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metdda Roéné odpisova
pouZivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Softvér 4 rovnomerne 25

Dlhodoby hmotny majetok sa odpisuje podla odpisového planu, ktory bol zostaveny na zaklade
predpokladanej doby jeho pouzivania zodpovedajucej spotrebe budicich ekonomickych U(Zzitkov
z majetku Odpisovat sa za€ina prvym dhom mesiaca, v ktorom sa majetok zaradil do pouZivania. Hmotny
majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je nizSia ako 1 700 EUR a zaroven je vySSia
ako 300 EUR, sa zaraduje ako drobny dlhodoby majetok a odpisuje sa podla skuto¢nej doby
pouzitelnosti.
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b)

c)

d)

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisovd sadzba su uvedené v nasledujlcej
tabulke:

Predpokladana doba Metdda Roéné odpisova
pouZivania v rokoch odpisovania sadzbav %
Budovy a stavby, technické zhodnotenie
budovy 20 rovnomerne 5
Drobnéa stavba 12 rovnomerne 8,33
Samostatny hnutelny majetok
Stroje a zdravotnicke zariadenia 2-10 rovnomerne 10-50
Dopravné prostriedky 4 rovnomerne 25
Vypoctova technika 4 rovnomerne 25
Ostatné 2-12 rovnomerne 8,33 -50

Darové odpisy sa uplatnuju podfa sadzieb uvedenych v zakone o dani z prijmov platnych pre rovhomerné
odpisovanie.

V pripade prechodného zniZzenia Uzitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktord bola zistena pri
inventarizacii a je vyrazne nizSia ako jeho ocenenie v Gétovnictve po odpocitani opravok, je vytvorena
opravna polozka na Uroven jeho zistenej Uzitkovej hodnoty.

Zasoby

Zasoby nakupované sa ocenuju obstaravacou cenou, ktora zahriiuje cenu, za ktord sa majetok obstaral,
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie a pod.) znizené o zfavy z ceny. Zlava
z ceny poskytnutd k uz predanym alebo spotrebovanym zdsob&m sa UcCtuje ako zniZzenie néakladov
na predané alebo spotrebované zasoby. Spolo¢nost’ Uctuje o zdsobach spdsobom A tak, ako to definuju

postupy G&tovania. Ubytok zasob sa Uétuje v cene zistenej metédou FIFO.

Z&soby vytvorené vlastnou Cinnostou sa ocenuju vlastnymi nékladmi. Vlastné naklady su priame naklady
(priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady) a Cast nepriamych nakladov bezprostredne
sUvisiacich s vytvorenim zésob vlastnou cCinnostou (vyrobna rézia). Vyrobna réZia sa do vlastnych
nakladov zahriuje v zavislosti od stupna rozpracovanosti tychto zasob.

Ak su obstarivacia cena alebo viastné naklady zasob vySSie nez ich Cista realizaéna hodnota ku driu,
ku ktorému sa zostavuje UCtovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vyske rozdielu
medzi ich ocenenim v Gétovnictve aich gistou realizaénou hodnotou. Cista realizaéna hodnota je
predpokladand predajnd cena zasob znizend o predpokladané naklady na ich dokoncenie a naklady
suvisiace s ich predajom.

Pohfadavky
Pohladavky sa pri ich vzniku ocenuju ich menovitou hodnotou. Opravna poloZzka sa vytvara k pochybnym
a nedobytnym pohladavkam, kde existuje riziko nevymozitelnosti pohladavok.

Ak je zostatkova doba splatnosti pohladavky dihSia nez jeden rok, vytvara sa opravna polozka, ktora
predstavuje rozdiel medzi menovitou a si¢asnou hodnotou pohladavky. Sucasna hodnota pohladavky
sa pocita ako sucet sucinov buducich penaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

Finanéné ucty
Finan€né Ucty tvori penaznéa hotovost a zostatky na bankovych uctoch, pri€om riziko zmeny hodnoty tohto
majetku je zanedbatelne nizke.

Naklady buducich obdobi a prijmy buddcich obdobi

Naklady budicich obdobi a prijmy buddcich obdobi su vykazané vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie
zasady vecnej a €asovej suvislosti s u¢tovnym obdobim.
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f)

9)

h)

Opravné polozky

Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat, Zze doSlo
k zniZzeniu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Uétovnictve. Opravna polozka sa Uctuje v sume
opodstatneného predpokladu zniZzenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v Gétovnictve, a to:

-k zastavenym investicidm na z&klade zhodnotenia ich Uctovnej hodnoty vo vztahu k moznej rea-
lizovatelnej cene,

-k pomaly obratkovym zasobam vo vySke 100 % podla posudenia ich vyuZitelnosti v spolo¢nosti
alebo mozného odpredaja,

-k zasobam krvi a krvnych derivatov podla realizovatelnej hodnoty,

-k pohladavkam po lehote splatnosti u ktorych existuje riziko nezaplatenia. Pohladavky po lehote
splatnosti sa posudzuju pri inventarizicii, priCom vyska opravnej polozky k jednotlivych
pohladavkam sa stanovuje individualne.

Rezervy

Rezerva je zavéazok predstavujlci existujicu povinnost Spolocnosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je
pravdepodobné, Ze v budlcnosti znizi jej ekonomické 0Zitky. Rezervy si zavazky s neurcitym ¢asovym
vymedzenim alebo vySkou a ocefiuji sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujicej povinnosti
ku driu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa UcCtuje na vecne prisluSny nakladovy alebo majetkovy Gc€et, ku ktorému zavazok
prislicha. PouZitie rezervy sa Uctuje na tarchu vecne prislusného UCtu rezerv so suvztaznym zapisom
v prospech vecne prislusného G¢tu zavazkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej €asti sa Uctuje
opacnym uctovnym zapisom ako sa Uctovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kipnej ceny pri reklamécii sa tvori ako znizenie pévodne
dosiahnutych vynosov so stvztaznym zapisom v prospech Uctu rezerv.

Spolocnost vytvorila rezervy na nevycerpané dovolenky, odchodné a sudne spory.

Zavazky

Zavazky pri ich vzniku sa ocenujua menovitou hodnotou. Zavéazky pri ich prevzati sa ocenuju obstaravacou
cenou. Ak sa pri inventariz4cii zisti, Ze suma zavazkov je ina ako ich vySka v Uctovnictve, uvedu sa
zavazky v Gctovnictve a v Uctovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Zamestnanecké pozitky

Platy, mzdy, prispevky do Statnych déchodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a platena
zdravotna dovolenka, bonusy a ostatné nepefiazné poZzitky (napr. zdravotna starostlivost) sa Gctuju
v Uctovnom obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia.

Dlhodobé zamestnanecké pozitky

Zamestnanec ma na zaklade Zakonnika prace pri odchode do starobného déchodku narok na odmenu
vo vySke jednej priemernej mesacnej mzdy. NavySe podla Kolektivnej zmluvy vySSieho stupfia uzavretej
na zéklade rozhodnutia rozhodcu zo dfia 20. oktdbra 2012 a podpisanej dna 28. marca 2013 v zneni
neskorSich dodatkov medzi Slovenskym odborovym zvazom zdravotnictva a socidlnych sluzieb,
Lekarskym odborovym zdruzenim a Asociaciou nemocnic Slovenska ma zamestnanec narok na odmenu
vo vySke najmenej jednej priemernej mesacnej mzdy nad ramec ustanovenia Zakonnika prace.

Spolocnost vzbudila na strane zamestnancov o€akavania, Ze bude pokracovat v poskytovani poZzitkov.
Podla usudenia vedenia Spolo¢nosti nie je prerusenie ich poskytovania v si¢asnosti realistickeé.

Naklady na zamestnanecké pozitky su stanovené prirastkovou poistno-matematickou metédou,
tzv. ,Projected Unit Credit Method". Podla tejto metddy sa naklady na poskytovanie déchodkov Uctuju
do vykazu ziskov a strat tak, aby pravidelne sa opakujuce néklady boli rozlozené na dobu trvania
pracovného pomeru. Zavazky z poskytovania poZitkov st ocenené v su¢asnej hodnote predpokladanych
budicich penaznych vydavkov diskontovanych sadzbou vo vySke Grokového vynosu z cennych papierov
s fixnou Urokovou mierou.
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Hlavné poistno-matematické predpoklady pouZzité na vypocet zavézku tykajuceho sa déchodkového
programu su nasledovné:

Stav zamestnancov k 31. decembru 2020 745
Vek odchodu do déchodku 62 rokov pre muzov a od 55 do
62 pre zeny
Umrtnost umrtnost slovenskej populacie
za roky 1996 az 2012

Percento zamestnancov, ktori ukonc¢ia zamestnanecky pomer so Spolo¢nostou
pred odchodom do déchodku (miera ukoncéenia) 9,99 %
Predpokladané zvySenie miezd 2,00 %
Diskontna sadzba 0,00 %
Dlhodoba inflacia 2,00 %

Splatna dan z prijmu

Dan z prijmov sa Uctuje do nakladov Spolo¢nosti v obdobi vzniku dafovej povinnosti a v prilozenom
vykaze ziskov a strat Spolo€nosti je vypocitana zo zakladu vyplyvajiceho z hospodéarskeho vysledku pred
zdanenim, ktory bol upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné polozky z titulu trvalych a do¢asnych Gprav
danového zakladu a umorenia straty. Danovy zavazok je uvedeny po zniZeni o preddavky na dan z pri-
jmov, ktoré Spolo¢nost uhradila v priebehu roka. V pripade, Ze uhradené preddavky na dan z prijmu
v priebehu roka su vySSie ako darfova povinnost za tento rok, Spolo¢nost vykazuje vyslednu danovd
pohladavku.

OdloZena dan z prijmu

Odlozené dan z prijmu vyplyva z:

a) rozdielov medzi U¢tovnou hodnotou majetku a Gctovnou hodnotou zavazkov vykézanou v sivahe
a ich danovou zakladnou,

b) moZznosti umorovat danovu stratu v buddcnosti, pod ktorou sa rozumie moznost odpocitat’ danova
stratu od zakladu dane v buddcnosti,

€) mozZnosti previest nevyuZzité danové odpocty a iné danové naroky do buducich obdobi.

OdloZen4 dariové pohladavka sa Uctuje iba do takej vySky, do akej je pravdepodobné, Ze bude mozné
docasné rozdiely vyrovnat voci budicemu zékladu dane.

Pri vypocte odloZenej dane sa pouZije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit
v ¢ase vyrovnania odloZenej dane.

Doté4cie zo Statneho rozpoétu

O néroku na dot4ciu, podporu alebo prispevok sa UCtuje, ak je takmer isté, Ze na zaklade splnenych
podmienok na poskytnutie dotacie, podpory alebo prispevku budd tieto finanéné prostriedky Spolo¢nosti
poskytnuté.

Prijaté dotacie zo Stadtneho rozpoc€tu sa UCtuju ako zavézok Spolo€nosti ku dnu prijatia. Dotacie
na hospodarsku ¢innost’ sa UCtuju ako ostatné vynosy z hospodarskej €innosti, ak sa dotacia poskytla
na uUhradu n&kladov, ato v cCasovej avecnej suvislosti so zalctovanim nékladov vynaloZenych
na prislusny ucel, na ktory sa dotécie na hospodéarsku €innost' poskytli. Dotacie na dlhodoby majetok sa
Gctuju v prospech vynosov buducich obdobi a nasledne sa vykaZu ako ostatné vynosy z hospodarskej
¢innosti v €asovej a vecnej suvislosti so zauctovanim odpisov obstaraného dlhodobého majetku.

V suvislosti pandémiou COVID-19 bola Spolo¢nost prikazom Ministra Zdravotnictva Slovenskej republiky
menovand za Subjekt hospodérskej mobilizacie v €ase vojny, vojnového stavu, vynimoéného stavu
a nadzového stavu. Subjekt hospodarskej mobilizacie je povinny v zmysle Prikazov ministra zdravotnictva
SR plnit' opatrenia hospodarskej mobilizacie v €ase vyhlaseného nudzového stavu na zabezpecenie
rieSenia druhej viny pandémie COVID-19. V tejto suvislosti boli Spoloénosti poskytnuté finanéné
prostriedky na refundaciu nakladov, ktoré vynaloZila na plnenie opatreni. Dotéacia na refundaciu nakladov
za mesiace oktober a november 2020, prijatd v Decembri 2020 bola zauétovand v prospech Uctu Vynosy
buddcich obdobi. Dotacia na refundéciu nakladov za mesiac december 2020 bola zauctovana na tarchu
Uctu Dot4cie zo Statneho rozpoctu so suvztaznym zapisom v prospech U¢tu Vynosy budicich obdobi.
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Spolocnost’ zaroven v savislosti pandémiou COVID-19 v roku 2020 obdrzala:

e dotéciu na odmeriovanie zdravotnikov v I. linii a ervenej zéne za obdobie od 1. aprila do 31. jula
2020. Dot4cia bola zauc¢tovana v prospech Gc¢tu Ostatné vynosy z hospodéarskej ¢innosti v sulade
s priznanymi mzdovymi narokmi zamestnancov;

e bezodplatne darované zasoby OOPP zo Statnych hmotnych rezerv ocenené realnou hodnotou
(na zaklade dodacieho listu). Darované OOPP Spolo¢nost zaulctovala v prospech Uctu Vynosy
buddcich obdobi a v sulade s reélnou spotrebou vykazuje ich rozpustanie v prospech Uc¢tu
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti.

m) Vydavky buducich obdobi a vynosy buducich obdobi

n)

0)

P)

Vydavky buducich obdobi avynosy budicich obdobi su vykadzané vo vyske, ktora je potrebna
na dodrZanie zdsady vecnej a ¢asovej suvislosti s iétovnym obdobim.

Leasing (Spolo€nost’je najomca)

Finan€ny leasing. Finan¢ny leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na zaklade najomnej
zmluvy s dojednanym pravom kipy prenajatej veci za dohodnuté platby po€as dohodnutej doby najmu
tohto majetku. Sucastou dohodnutych platieb je aj kipna cena, za ktort na konci dohodnutej doby
prechadza vlastnicke pravo k prenajatému majetku z prenajimatela na najomcu. Dohodnutéd doba najmu
je najmenej 60 % doby odpisovania podla dafovych predpisov, nie vS8ak menej ako 3 roky. V pripade
najmu pozemku je doba najmu najmenej 60 % doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do
odpisovej skupiny 4. Kazd4 platba ndjomného je alokovana medzi splatku istiny a financ¢né néklady, ktoré
su vypocitané metédou efektivnej Urokovej miery. Finanéné néklady sa vykazuja ako uroky.

Finan€ny leasing sa aktivuje v Uctovnictve ndjomcu v den prijatia majetku na prisludny ucet majetku
so slvztaznym zapisom v prospech zavazkov z ndjmu v oceneni, ktoré sa rovna celkovej vyske
dohodnutych platieb zniZenych o nerealizované finanéné naklady. Majetok obstarany formou finanéného
prendjmu sa odpisuje v Gétovnictve ndjomcu.

Operativny leasing. Prenajom majetku formou operativneho leasingu sa Uctuje do nékladov priebezne
pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

Cudzia mena

Majetok azavazky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatych a poskytnutych) sa
prepocitavaju na eurd referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centrélnou
bankou alebo Narodnou banku Slovenska v defi predchadzajici driu uskuto€nenia Uctovného pripadu
alebo v den, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa Gctuju s vplyvom
na vysledok hospodarenia.

Vykazovanie vynosov

Vynosy z predaja sa vykazuji v momente prenosu rizika a vlastnickych prav na odberatela, pri spineni
dodacich podmienok.

Vynosy z predaja sluzieb sa vykazuju v u¢tovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté. Vynosy
spolo¢nosti tvoria najmad trzby z poskytovania Ustavnej aambulantnej starostlivosti. Vynosy
z poskytovania zdravotnej starostlivosti sa vykazuju v ictovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.
Moment zaUc€tovania vynosov pri poskytovani zdravotnej starostlivosti pri hospitalizacidch je den
ukoncenia hospitalizacie.

Vynosy sa vykazuju po odpocitani dane z pridanej hodnoty, zliav a zraZzok (rabaty, bonusy, skonta,
dobropisy a pod.). Vynosové droky sa UcCtuju rovnomerne v Uétovnych obdobiach, ktorych sa vecne
a ¢asovo tykaju.

Vynosy Spolo¢nosti tvoria najma trzby za zdravotnu starostlivost od zdravotnych poistovni, ostatné trzby
za poskytnutd zdravotnu starostlivost' a trzby z najomného a za sluzby spojené s najmom.
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INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY SUVAHY

AKTIVA

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za beZné uctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 11521 0 0 0 0 0 11521
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 11 521 0 0 0 0 0 11 521
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 11521 0 0 0 0 0 11521
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 11521 0 0 0 0 0 11521
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0

Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2020

Stav k 31.12.2020
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Poskytnuté

Aktivované na- Ocenitelné Obstaravany preddavky
Dlhodoby nehmotny majetok klady na vyvoj Softvér prava Goodwill Ostatny DNM DNM na DNM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 11521 0 0 0 0 0 11521
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 11 521 0 0 0 0 0 11 521
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 11521 0 0 0 0 0 11521
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 11 521 0 0 0 0 0 11 521
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0

Zostatkova hodnota

Stav k 1.1.2019

Stav k 31.12.2019

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s dlhodobym nehmotnym majetkom:

Hodnota k Hodnota k
Dlhodoby nehmotny majetok 31.12.2020 31.12.2019
Dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0 0

Dlhodoby nehmotny majetok, pri ktorom ma Gétovna jednotka obmedzené
pravo s nim nakladat 0 0
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2. Dlhodoby hmotny majetok

Prehlad pohybu dlhodobého hmotného majetku za beZné Gctovné obdobie je uvedeny nizSie:

Samostatné
hnutelné veci Pestovatelské Z&akladné Poskytnuté
Dlhodoby hmotny a subory hnu- celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby tefnych veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2020 0 43 845 1131429 0 0 0 1 355 937 0 2531211
Prirastky 0 0 0 0 0 0 133130 0 133130
Ubytky 0 0 45 861 0 0 0 0 0 45 861
Presuny 0 3 458 1477 070 0 0 0 -1 480 528 0 0
Stav k 31.12.2020 0 47 303 2562 638 0 0 0 8 539 0 2618 480
Opravky
Stav k 1.1.2020 0 19 936 898 925 0 0 0 0 0 918 861
Prirastky 0 2 266 195511 0 0 0 0 0 197 777
Ubytky 0 0 45 861 0 0 0 0 0 45 861
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 22 202 1048 575 0 0 0 0 0 1070777
Opravné polozky
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2020 0 23 909 232 504 0 0 0 1 355 937 0 1612 350
Stav k 31.12.2020 0 25101 1514063 0 0 0 8539 0 1547 703

V priebehu Gc€tovného obdobia Spoloénost vyradila dychaci pristroj v hodnote 23 468 EUR, osobné automobily v hodnote 13 129 EUR a ostatny majetok
v hodnote 9 265 EUR. Zaroven vybudovala pristreSok pre mobilné odbery v hodnote 3 458 EUR, obstarala a zaradila dychacie pristroje v hodnote 107 620 EUR,
ostatny majetok v hodnote 20 179 EUR. Angiograficky systém v hodnote 805 761 EUR a CT pristroj v hodnote 543 510 EUR Spolo¢nost obstarala v roku 2019
z nenavratného finanéného prispevku vrdmci opera¢ného regionalneho programu ,Modernizacie Nemocnice pre zvySenie produktivity a efektivnosti poskytovania
akitnej zdravotnej starostlivosti* a zaradila v roku 2020. Celkova vySka prispevku prijatého v roku 2020 predstavovala 489 159 EUR.
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Samostatné
hnutelné veci Pestovatel'ské Zékladné
Dlhodoby hmotny a subory hnu- celky trvalych stado a tazné Obstaravany preddavky na
majetok Pozemky Stavby tefnych veci porastov zvierata Ostatny DHM DHM Spolu
Prvotné ocenenie
Stav k 1.1.2019 0 43 845 1033592 0 0 0 2533 0 1079 970
Prirastky 0 0 0 0 0 0 1451 241 0 1451 241
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 97 837 0 0 0 -97 837 0 0
Stav k 31.12.2019 0 43 845 1131429 0 0 0 1 355 937 0 2531211
Opravky
Stav k 1.1.2019 0 17 743 838 310 0 0 0 0 0 856 053
Prirastky 0 2193 60 615 0 0 0 0 0 62 808
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 19 936 898 925 0 0 0 0 0 918 861
Opravné polozky
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Prirastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ubytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zostatkova hodnota
Stav k 1.1.2019 0 26 102 195 282 0 2533 223 917
Stav k 31.12.2019 23909 232 504 1 355 937 1612 350

Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat’ s dlhodobym hmotnym majetkom:

Hodnota k Hodnota k

Dlhodoby hmotny majetok 31.12.2020 31.12.2019

Dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo 0 0
Dlhodoby hmotny majetok, pri ktorom ma uctovna jednotka obmedzené pravo

s nim nakladat 0 0
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Spolo¢nost’ mé poisteny majetok na poistné rizikd: komplexny Zivel, odcudzenie a vandalizmus, lom
stroja. Zmluva je uzatvorend s Allianz — Slovenska poistovia. Poistné naklady v roku 2020 boli vo vyske
10 233 EUR (2019: 4 162 EUR).

Spolocnost’ si prenajima prostrednictvom materskej spolo¢nosti Svet zdravia, a.s. dlhodoby majetok od
KoSického samospravneho kraja a od sesterskych spolo¢nosti Nemocnica novej generacie

Michalovce, a.s., Mobiliare, a.s. a Miranda, s.r.0. majetok, ktory slizi na prevadzkovanie jej €innosti
formou operativneho prengjmu (viac v ¢asti V).

Zasoby
Spolocnost k 31. decembru 2020 eviduje zadsoby v hodnote 1 439 982 EUR (2019: 669 220 EUR).

Vyvoj opravnej polozky k zdsobam v priebehu beZzného G€tovného obdobia je uvedeny v nasledujlcej
tabulke:

Zugctovanie
OP z db-
Zaétovanie OP  vodu vyra-
z dovodu z4- denia ma-
Stav k niku opodstat-  jetku z G¢- Stav k
Zasoby 1.1.2020 Tvorba OP nenosti tovnictva  31.12.2020
Material 89 841 47 416 0 89 841 47 416
Nedokonéena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 89 841 47 416 0 89 841 47 416

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zugctovanie
OP z db-
Zaétovanie OP  vodu vyra-
z dovodu z4- denia ma-
Stav k niku opodstat-  jetku z G¢- Stav k
Z&asoby 1.1.2019 Tvorba OP nenosti tovnictva 31.12.2019
Material 55575 74 117 0 39 851 89 841
Nedokonéena vyroba a polotovary

vlastnej vyroby 0 0 0 0 0
Vyrobky 0 0 0 0 0
Zvierata 0 0 0 0 0
Tovar 0 0 0 0 0
Nehnutelnost na predaj 0 0 0 0 0
Poskytnuté preddavky na zasoby 0 0 0 0 0
Zasoby spolu 55 575 74117 0 39851 89 841

Opravna polozka k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 bola vytvorend k zasobam plazmy
z dévodu niZ3ej realizanej ceny nez je ocenenie zasob na sklade. Zuctovanie opravnej polozky z dévodu
vyradenia majetku z Uctovnictva predstavuje predaj plazmy so stratou.

Spolo¢nost nem4 zasoby, na ktoré je zriadené zalozné pravo ani zasoby, pri ktorych by Spolo¢nost mala
obmedzené pravo s nimi nakladat.
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4,

Pohfadavky

Pohladavky

Stav k
1.1.2020

Vyvoj opravnej polozky v priebehu beZného Uctovného obdobia je zobrazeny v nasledujlcej tabulke:

Tvorba OP

Zuétovanie OP

z dévodu za-

niku opodstat-

nenosti

Zuétovanie
OP z dbvodu
vyradenia ma-
jetku z Guétov-

nictva

Stav k
31.12.2020

Dlhodobé pohFadavky z obchodného styku, z toho:

Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam

Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym Gétovnym jednotkam
Ostatné pohladavky z obchodného styku

Ostatné dlhodobé pohfFadavky, z toho:

Cista hodnota zakazky

Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam

Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym tGétovnym jednotkam
Pohladavky voéi spoloénikom, €lenom a zdruzeniu

Pohladavky z derivatovych operacii

Iné pohladavky

Odlozena darovéa pohladavka

Dlhodobé pohFadavky spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho:

Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam

Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym tGétovnym jednotkam
Ostatné pohladavky z obchodného styku

Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho:

Cista hodnota zakazky

Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam

Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym tGétovnym jednotkam
Pohladavky voéi spoloénikom, €lenom a zdruzeniu

Socialne poistenie

Danové pohladavky a dotacie

Pohladavky z derivatovych operacii

Iné pohladavky

Kratkodobé pohlPadavky spolu
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Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zuétovanie
Zuétovanie OP  OP z dévodu
zdbévodu za- vyradenia ma-

Stav k niku opodstat- jetku z Gétov- Stav k
Pohladavky 1.1.2019 Tvorba OP nenosti nictva 31.12.2019
Dlhodobé pohFadavky z obchodného styku, z toho: 0 0 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohradavky v rdmci podielovej U¢asti okrem pohladavok voci prepojenym Gctovnym jednotkdm 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé pohfFadavky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Pohrladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym tGétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruZeniu 0 0 0 0 0
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Odlozena dariova pohladavka 0 0 0 0 0
Dlhodobé pohFadavky spolu 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 3 664 33 0 1367 2 330
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 3664 33 0 1 367 2 330
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 0 0 0 0 0
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej G¢asti okrem pohladavok voci prepojenym tGétovnym jednotkam 0 0 0 0 0
Pohladavky voci spolo¢nikom, ¢lenom a zdruZeniu 0 0 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0 0 0
Darové pohladavky a dotacie 0 0 0 0 0
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné pohladavky 0 0 0 0 0
Kratkodobé pohlPadavky spolu 3 664 33 0 1367 2 330
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Opravna polozka k pohladavkam z obchodného styku sa tvorila k pohfadavkam po splatnosti viac ako
360 dni a na zaklade ich ofakavanej vymoZzitelnosti. Zuctovanie opravnej polozky z dévodu zéniku
opodstatnenosti predstavuje postupenie pohladavok, na ktoré bola tvorena opravna polozka. Zuc¢tovanie
opravnej polozky z dévodu z dévodu vyradenia majetku z Uctovnictva predstavuje odpis pohladavok,
na ktoré bola tvorena opravna polozka.

Dlhodobé pohladavky Spolocnosti su v lehote splatnosti. Vekova Struktira kratkodobych pohladavok
Spolo¢nosti k 31. decembru 2020 je uvedend v nasledujlcej tabulke:

V lehote Po Iehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 5282 283 84 086 5 366 369
Pohradavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 680 667 0 680 667
Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

G¢tovnym jednotkdm 0 0 0
Ostatné pohladavky z obchodného styku 4 601 616 84 086 4 685 702
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 358 930 0 358 930
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

G¢tovnym jednotkdm 0 0 0
Pohladavky voéi spoloénikom, €lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 350 028 0 350 028
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 8 902 0 8 902
Kratkodobé pohlPadavky spolu 5641213 84 086 5725 299

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

V lehote Po Iehote Pohladavky
Nazov polozky splatnosti splatnosti spolu

Kratkodobé pohladavky z obchodného styku, z toho: 6 690 364 43 054 6733418
Pohladavky voci prepojenym Gctovnym jednotkam 2 000 461 0 2 000 461
Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

Gctovnym jednotkam 1761414 0 1761414
Ostatné pohladavky z obchodného styku 2 928 489 43 054 2971543
Ostatné kratkodobé pohfadavky, z toho: 693 359 0 693 359
Cista hodnota zakazky 0 0 0
Pohladavky voci prepojenym Gétovnym jednotkam 0 0 0
Pohladavky v ramci podielovej i¢asti okrem pohladavok voci prepojenym

G¢tovnym jednotkdm 0 0 0
Pohladavky voéi spoloénikom, €lenom a zdruzeniu 0 0 0
Socialne poistenie 0 0 0
Dariové pohladavky a dotacie 626 353 0 626 353
Pohladavky z derivatovych operacii 0 0 0
Iné pohladavky 67 006 0 67 006

Kratkodobé pohlPadavky spolu 7 383723 43 054 7426 777
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Informacie o zaloznom prave pripadne obmedzenom prave disponovat s pohfadavkami a informacie
0 pohladavkach krytych zaloZznym pravom su uvedené v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k
Pohladavky 31.12.2020 31.12.2019
Pohladavky kryté zaloznym pravom alebo inou formou zabezpecenia 0 0
Hodnota pohladavok, na ktoré sa zriadilo zalozné pravo 4 446 454 4623 024
Hodnota pohladavok, pri ktorych je obmedzené pravo s nimi nakladat 0 0

Z&lozné pravo bolo zriadené na pohladavky Spolo€nosti voci zdravotnym poistovniam, a to v prospech
spolo¢nosti Tatra banka, a.s., v suvislosti s kontokorentnym tUverom ¢erpanym materskou spolo¢nostou
Svet zdravia, a.s.

OdloZena danova pohfadavka
Informécie o vypocte odloZzenej darovej pohladavky ainé doplfujuce informécie k odloZenej dani su

uvedené v pozndmkach v Casti IV 6.

Finanéné ucty

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019
Pokladnica, ceniny 4110 5026
Bezné bankové ucty 1597 1094
Bankové uéty terminované 0 0
Peniaze na ceste 686 455
Spolu 6 393 6 575
Casové rozlienie
Jednotlivé poloZky ¢asového rozliSenia s uvedené v nasledujucej tabulke:
Stav k Stav k
Opis polozky €éasového rozliSenia 31.12.2020 31.12.2019

Naklady bududcich obdobi dlhodobé, z toho: 26 28

Najomné platené vopred 26 28
Naklady buducich obdobi kratkodobé, z toho: 12 932 7 873
Poistné platené vopred 7522 2078
Predplatné 93 89
Teleféonne poplatky 1234 1189
Ostatné 4083 4517
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 3582 121
Ostatné 3582 121
Spolu 16 540 8 022
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PASIVA
Vlastné imanie

Informécie o pohyboch vo vlastnom imani a iné dodato¢né informéacie o vlasthom imani Spolo¢nosti su
uvedené v pozndmkach v Casti IX.

Socialny fond

Tvorba a €erpanie sociélneho fondu v priebehu Gétovného obdobia su uvedené v nasledujucej tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Zaciato€ny stav socialneho fondu 12941 6170
Tvorba socialneho fondu na tarchu nakladov 115 043 101 218
Tvorba socialneho fondu zo zisku 0 0
Ostatna tvorba socialneho fondu 0 0
Tvorba socialneho fondu spolu 115043 101 218
Cerpanie sociélneho fondu 108 842 94 447

Koneény zostatok socialneho fondu 19142 12941




Poznamky U¢ POD 3-01
Nemocnica s poliklinikou Stefana
Kukuru Michalovce, a.s.

18

ICO: 44927380
DIC: 2022880134

3.

Zavazky

Struktara zavazkov podla zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru 2020:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako az pat'ro- dojedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zavéazky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym ucétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavéazky, z toho: 0 19 142 0 0 19 142
Cista hodnota zakazky 0 0 0 0 0
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobo prijaté preddavky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na Uhradu 0 0 0 0 0
Vydané dlihopisy 0 0 0 0 0
Zavéazky zo socialneho fondu 0 19 142 0 0 19 142
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
OdloZeny danovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavéazky spolu 0 19142 0 0 19142
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 894 088 24 061 918 149
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kam 0 0 149 701 0 149 701
Zavéazky v ramci podielovej G¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 744 387 24 061 768 448
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 2069816 0 2069816
Cista hodnota zékazky 0 0 0 0 0
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 346 974 0 346 974
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Zavéazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 0 0 0
Zavéazky voci zamestnancom 0 0 839 779 0 839 779
Zavéazky zo socialneho poistenia 0 0 540 398 0 540 398
Danové zavazky a dotacie 0 0 340 429 0 340 429
Zavéazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 2236 0 2236
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 2963904 24 061 2987 965




Poznamky U¢ POD 3-01 5 ICO: 44927380
Nemocnica s poliklinikou Stefana 19 DIC: 2022880134
Kukuru Michalovce, a.s.

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti
jeden rok Zavazky
viac ako az pat'ro- dojedného polehote Spolu za-
Nazov polozky pat rokov kov roka splatnosti vazky
Dlhodobé zavézky z obchodného styku, z
toho: 0 0 0 0 0
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavéazky, z toho: 0 12 941 0 0 12 941
Cista hodnota zékazky 0 0 0 0 0
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym ucétovnym jednot-
kédm 0 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobo prijaté preddavky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zmenky na Uhradu 0 0 0 0 0
Vydané dlihopisy 0 0 0 0 0
Zavéazky zo socialneho fondu 0 12941 0 0 12 941
Iné dlhodobé zavazky 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavéazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
OdloZeny danovy zavazok 0 0 0 0 0
Dlhodobé zavéazky spolu 0 12941 0 0 12941
Kratkodobé zavazky z obchodného styku,
z toho: 0 0 1665776 7513 1673289
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kam 0 0 147 531 0 147 531
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 250 835 0 250 835
Ostatné zavazky z obchodného styku 0 0 1267410 7513 1274923
Ostatné kratkodobé zavazky, z toho: 0 0 4168873 0 4168873
Cista hodnota zékazky 0 0 0 0 0
Zavéazky voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 2031899 0 2031899
Zavéazky v ramci podielovej U¢asti okrem za-
vazkov voci prepojenym uétovnym jednot-
kéam 0 0 0 0 0
Zavéazky voci spolo¢nikom a zdruzeniu 0 0 622 951 0 622 951
Zavéazky voci zamestnancom 0 0 773 143 0 773 143
Zavéazky zo socialneho poistenia 0 0 494 936 0 494 936
Danové zavazky a dotacie 0 0 243 810 0 243 810
Zavéazky z derivatovych operacii 0 0 0 0 0
Iné zavazky 0 0 2134 0 2134
Kratkodobé zavazky spolu 0 0 5834649 7513 5842162

Spolo¢nost nema zavéazky kryté zaloznym pravom alebo zabezpecéené inou formou zabezpecenia.
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Rezervy

Prehlad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedeny v nasledujucej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2020 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2020
Dlhodobé rezervy, z toho: 320513 16 474 0 0 336 987
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 320513 16 474 0 0 336 987
Rezerva na odchodné 320513 16 474 0 0 336 987
Kratkodobé rezervy, z toho: 617 770 515 364 413 294 500 719 340
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 367 398 416 390 367 398 0 416 390
Rezerva na nevycerpané dovolenky, vratane
odvodov 367 398 416 390 367 398 0 416 390
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 250 372 98 974 45 896 500 302 950
Rezerva na odchodné 187 372 67 974 45 896 0 209 450
Rezerva na sudne spory 63 000 31000 0 500 93 500
Rezervy spolu 938 283 531 838 413 294 500 1056 327

Informécie za predchadzajuce Uctovné obdobie st uvedené v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k

Nazov polozky 1.1.2019 Tvorba Pouzitie ZruSenie  31.12.2019
Dlhodobé rezervy, z toho: 306 169 14 344 0 0 320513
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 306 169 14 344 0 0 320513
Rezerva na odchodné 306 169 14 344 0 0 320513
Kratkodobé rezervy, z toho: 486 469 495 676 363 075 1 300 617 770
Zakonné kratkodobé rezervy, z toho: 327 726 367 398 327 726 0 367 398
Rezerva na nevycerpané dovolenky, vra-
tane odvodov 327 726 367 398 327 726 0 367 398
Ostatné kratkodobé rezervy, z toho: 158 743 128 278 35349 1300 250 372
Rezerva na odchodné 132 743 85 278 30 649 0 187 372
Rezerva na sudne spory 26 000 43 000 4 700 1300 63 000
Rezervy spolu 792 638 510 020 363 075 1300 938 283

Spolo¢nost’ oakava, Ze vSetky rezervy, s vynimkou dlhodobej €asti rezervy na odchodné, budu pouzité
v priebehu roka 2021.

Spolo¢nost’ odhadla rezervu na odchodné a iné dlhodobé zamestnanecké poZitky v roku konciacom sa
31. decembra 2020 na zéaklade poistno-matematického ocenenia (viac v Casti ll. i).
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5. Prijaté p6zicky

Suma istiny v prislus-  Suma istiny v mene

nej mene EUR
] Datum k k k k

Nazov polozky Mena Urokp.a.v% splatnosti 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019
Kratkodobé p6-

Ziéky, z toho: 346974 2031899
Cash pooling - Svet 1M EURIBOR +

zdravia, a.s. EUR 1,25% 31.12.2021 346 974 2031899 346 974 2031 899
Spolu 346 974 2031 899

6. Casové rozlienie

Struktdra Gasového rozliSenia je uvedena v nasledujlcej tabulke:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019
Vydavky buducich obdobi kratkodobé, z toho: 131116 75 154
Odmeny 126 794 73 268
Ostatné 4322 1 886
Vynosy bududcich obdobi dlhodobé, z toho: 1148 201 1441 155
Vynosy z dotécii na dlhodoby hmotny majetok 1148 201 1441155
Vynosy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 885 867 26 884
Vynosy z dotécii na dlhodoby hmotny majetok 167 817 26 884
Darované ochranné pomacky od SHR 167 362 0
Refakturacia nakladov od SHR MZ SR 550 688 0

Spolu 2165184 1543193
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3.

INFORMACIE, KTORE DOPLNUJU A VYSVETLUJU POLOZKY VYKAZU ZISKOV A STRAT

Cisty obrat

Infomacie o Strukture Cistého obratu Spolo¢nosti su uvedené v nasledujlce tabulke:

Nazov polozky 2020 2019
Trzby za vlastné vykony atovar, z toho: 28 634 604 26 654 309
Trzby za vlastné vyrobky 0 0
Trzby z predaja sluzieb 28 634 596 26 654 131
Trzby za tovar 8 178
Vynosy zo zakazky 0 0
Vynosy z nehnutelnosti na predaj 0 0
Iné vynosy suvisiace s beznou éinnostou 0 0
Cisty obrat celkom 28 634 604 26 654 309

VYNOSY

Trzby zavlastné vykony atovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.J. podla typov vyrobkov, tovarov, sluzieb
a inych Cinnosti Spoloénosti, a podla hlavnych geografickych oblasti odbytu st uvedené v nasledujucej

tabulke:
Slovensko
Oblast odbytu 2020 2019
Trzby za zdravotnu starostlivost od zdravotnych poistovni 27 677 931 25 757 641
Ostatné trzby za poskytnutd zdravotn( starostlivost 446 917 361 266
Trzby za stravovanie 82 292 70921
Trzby z ndjomného a za sluzby spojené s ngjmom 427 456 464 303
Trzby za predany tovar 8 178
Spolu 28 634 604 26 654 309

Ostatné vynosy z hospodéarskej a finan€énej €innosti

Informécie o vynosoch pri aktivacii nakladov a o vynosoch z hospodarskej ¢innosti a finanénej Cinnosti su

uvedené nizSie:

Nazov polozky 2020 2019
Vyznamné polozky pri aktivacii nakladov, z toho: 475 413 463 339
Aktivacia krvi a liekov 396 813 405 222
Aktivacia stravy zamestnancov 77 150 58 117
Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 1450 0
Ostatné vyznamné polozky vynosov z hospodarskej €innosti, z toho: 3207 315 2113612
Predaj materialu 86 255 54 620
Trzby z predaja dlhodobého majetku 500 0
Dotéacie a dary 267 035 54 727
Refundacia ndkladov na vzdelavanie cez ESF a KSK 15 689 14 918
Refundacia priplatku zdr. pracovnikom od MZ SR 358 487 0
Refundacia nakladov subjektu HM 247 223 0
Vynosy z darovanych ochrannych pomécok a liekov zo SHR 395 564 0
Prispevok materskej spolo¢nosti 1757 692 1867071
Poskytnutie praxe, zasSkolenia, atestacie 9 985 12 032
Roc¢ny prepocet koeficientu DPH 0 56 312
Vynosy z postipenych pohladavok 0 13 863
Ostatné 68 885 40 069
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NAKLADY
Néaklady z hospodérskej a finan€nej €innosti

Prehlad nakladov Spolo¢nosti z hospodarskej a finanénej ¢innosti okrem osobnych nékladov je uvedeny
v nasledujucej tabulke:

N&zov polozky 2020 2019
Naklady za poskytnuté sluzby, z toho: 3807 353 4 640 897
Naklady voci auditorovi, auditorskej spoloc¢nosti, z toho: 11 270 10 347
naklady za overenie individuélnej G¢tovnej zavierky 11 270 10 347
iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
suvisiace auditorské sluzby 0 0
danové poradenstvo 0 0
ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 3796 083 4 630 550
Pravne a poradenské sluzby 417 16 135
Opravy a udrziavanie 108 963 80 656
Cestovné 2693 6 435
Naklady na reprezentaciu 4 807 6 943
Likvidacia odpadu 52 914 44 201
N4jomneé 2 746 853 3629 334
Naklady na IT 240 707 224 484
Propagacia, reklama, inzercia 11 134 15 759
Pranie 139 930 151 566
Sto¢né 51073 55 482
Doprava 4 315 3994
Naklady na ostatné zdravotnicke sluzby 51 206 82 426
Naklady na telekomunikaéné sluzby 91 350 88 260
Revizie a odborné prehliadky strojov a zariadeni 63 579 49173
Servis strojov a zariadeni 130 927 72 932
Skolenia, seminare, konzilie 201 948
Upratovanie 45 889 44 941
Deratizécia a dezinsekcia 1554 1871
BOzP 6 560 6 847
Docasné pridelenie zamestnancov 3900 1697
Poplatky za sluzby v skupine (Dr. Max) 12 766 12 830
Znalecké posudky, Studie, projekty 10 583 8 068
Ostatné 13762 25 568
Ostatné vyznamné polozky nakladov z hospodarskej €innosti, z toho: 219 042 139 221
Predaj materialu 105 628 51 039
Manka a Skody 0 5
Pokuty, penale a troky z omeskania 8 703 0
Odmeny darcom krvi 6 875 7 900
Tvorba a zG¢tovanie opravnych poloziek k pohladavkam 390 34
Poistenie 44 390 23038
Tvorba a zruSenie rezervy na sudne spory 29 500 41 400
Odpis a postupenie pohladavok 0 13 863
Ostatné 23 556 1942
Finanéné naklady, z toho: 18 333 19130
Kurzové straty, z toho: 4 94
kurzové straty ku driu, ku ktorému sa zostavuje U¢tovna zavierka 4 94
Ostatné vyznamné polozky finanénych nakladov, z toho: 18 329 19 036
Bankové poplatky 3857 3973

Uroky 14 472 15 063
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Osobné naklady

Prehlad osobnych ndkladov Spoloénosti je uvedeny v nasledujicej tabulke:

N&zov polozky 2020 2019
Osobné néklady, z toho: 17 850 119 15 959 376
Mzdy 12 922 501 11 565 147
Ostatné naklady na zavislu ¢innost 0 0
Socialne poistenie 3302561 2946 673
Zdravotné poistenie 1254 610 1114784
Sociélne zabezpecenie 370 447 332772
Dane
Informécie o do€asnych rozdieloch a vypocte odloZenej dane:
Zauc€tovana  Zauctované
Stav k do vlastného do vykazu Stav k
Nazov polozky 31.12.2019 imania ziskovastrat  31.12.2020
Dlhodoby majetok -9 950 0 -96 531 -106 481
Dotéacie na dlhodoby majetok 3794 0 87 924 91718
Zasoby 89 841 0 -42 425 47 416
Pohladavky 843 0 -425 418
Rezervy 570 885 0 69 052 639 937
Zavéazky dafiovo uznané aZ po zaplateni 23 036 0 18 890 41 926
Ostatné 0 0 0 0
Celkom 678 449 0 36 485 714 934
Sadzba dane z prijmov ( v %) 21 % 21 % 21 % 21 %
Odlozena danova pohladavka (+)/danovy
zavazok (-) vypocitany 142 474 0 7 662 150 136
Vplyv zmeny sadzby dane
Celkovéa odloZzena danovéa pohfadavka (+)/
danovy zavazok (-) po zmene sadzby 142 474 7 662 150 136
Odlozena danova pohladavka zauétovana 142 474 7 662 150 136
Odlozeny danovy zavazok 0 0 0
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Doplfiujuce informécie o odlozenej dani:

Stav k Stav k
Nazov polozky 31.12.2020 31.12.2019

Suma odlozenej danovej pohladavky tykajuca sa umorenia dafovej straty, ne-

vyuzitych dafiovych odpoctov a inych narokov, ako aj do¢asnych rozdie-

lov predchadzajucich uétovnych obdobi, ku ktorym sa v predchadzajucich G¢-

tovnych obdobiach odlozena dariova pohladavka neuctovala 0 0

Suma odloZeného danového zavazku, ktory vznikol z dévodu neuctovania tej

Gasti odloZzenej danovej pohladavky v beznom u¢tovnom obdobi, o ktorej

sa Uctovalo v predchadzajdcich Gcétovnych obdobiach 0 0

Suma neuplatneného umorenia dafovej straty, nevyuzitych danovych odpo¢-

tov a inych narokov a odpocitatelnych do¢asnych rozdielov, ku ktorym ne-

bola u¢tovana odlozena darova pohladavka 0 0

Suma odlozenej dani z prijmov, ktora sa vztahuje na polozky u¢tované priamo

na Ucty vlastného imania bez Gétovania na Uty nakladov a vynosov 0 0

Suma odlozenej dafovej pohlfadavky uctovanej ako naklad alebo vynos vyply-

vajuca zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0

Suma odlozeného danového zavazku uctovaného ako naklad alebo vynos vy-

plyvajuci zo zmeny sadzby dane z prijmov 0 0
Odsuhlasenie vztahu medzi splatnou danou z prijmov, odloZenou dariou z prijmov a vysledkom
hospodarenia pred zdanenim je uvedené v nasledujlcej tabulke:

2020 2019
Nazov polozky Z&klad dane Dan Danv % Zaklad dane Dan Dan v %

Vysledok hospodéare-

nia pred zdanenim, z toho: 1438 192 966 537

teoreticka dan 302 020 21% 202 973 21%

Danovo neuznané naklady 1 039 386 218 271 29 403 6 175

Vynosy nepodliehajuce dani -1 003 849 -210 808 -22 077 -4 636

Vplyv nevykazanej odloze-

nej danovej pohladavky 0 0 0 0

Umorenie danovej straty 0 0 0 0

Zmena sadzby dane 0 0 0 0

Iné 0 0 18 668 3547 19%

Spolu 309 483 22 % 208 058 22 %

Splatna dan z prijmov 317 145 22 % 232 224 24 %

OdloZena dar z prijmov -7 662 -1% -24 166 -3%

Celkova dan z prijmov 309 483 22 % 208 058 22 %
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INFORMACIE O INYCH AKTIVACH A INYCH PASIVACH
Podmieneny majetok
Podmienenym majetkom sa rozumie mozny majetok, ktory vznikol v désledku minulych udalosti a ktorého

existencia alebo vlastnictvo zavisi od toho, ¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti
v buducnosti, ktorych vznik nezavisi od Uctovnej jednotky.

Stav k Stav k
Druh podmieneného majetku 31.12.2020 31.12.2019
Prava zo servisnych zmlav 0 0
Prava z poistnych zmlav 0 0
Prava z koncesionarskych zmlav 0 0
Prava z licenénych zmlav 0 0
Prava z investovania prostriedkov ziskanych oslobodenim od dane z prijmov 0 0
Prava z privatizacie 0 0
Prava zo sudnych sporov 0 0
Iné prava 0 0

Podmienené zavazky

Podmienenym zavéazkom sa rozumie:

e mozna povinnost, ktord vznikla ako dosledok minulej udalosti a ktorej existencia zavisi od toho,
¢i nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistych udalosti v buddcnosti, ktorych vznik
nezavisi od Uctovnej jednotky, alebo

e povinnost, ktora vznikla ako désledok minulej udalosti, ale ktord sa nevykazuje v sivahe, pretoze
nie je pravdepodobné, Ze na splnenie tejto povinnosti bude potrebny Ubytok ekonomickych
uzitkov, alebo vyska tejto povinnosti sa nedé spolahlivo ocenit.

Stav k Stav k
Druh podmieneného zavazku 31.12.2020 31.12.2019
Zo sudnych rozhodnuti 0 0
Z poskytnutych zaruk 5 196 655 8288 194
Zo vSeobecne zavaznych pravnych predpisov 0 0
Zo zmluvy o podriadenom zavazku 0 0
Z rucenia 8 313 884 9292 084
Iné podmienené zavazky 0 0

Spolo€nost je spolurucitefom za spolo¢nost Svet zdravia, a.s. voc€i Tatra banka, a.s. z titulu Cerpania
kratkodobého kontokorentného Gveru (5 197 tis. EUR) a splatkového Uveru €erpaného spolo¢nostou
Nemocnica novej generacie Michalovce, a.s. (8 314 tis. EUR).

Vzhladom nato, Ze viaceré oblasti slovenského dafiového prava (napr. legislativa ohfadom transferového
ocenovania) doteraz neboli dostatoéne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budiu dafové
orgény aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat a zanikne aZz potom, ked budu k dispozicii
prdvne precedensy prip. oficialne interpretacie prisluSnych organov. Vedenie Spoloc¢nosti si nie je
vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku ktorych by jej vznikol v buddcnosti vyznamny naklad.
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VI.

Skutoénosti sledované na podsivahovych uétoch

N4zov polozk Stav k Stav k
polozky 31.12.2020  31.12.2019
Prenajaty majetok 37052772 30831998
Majetok v ngjme (operativny prengjom) 0 0
Majetok prijaty do Uschovy 0 0
Pohladavky z derivatov 0 0
Zavéazky z opcii derivatov 0 0
Odpisané pohladavky 0 0
Pohladavky z leasingu 0 0
Zavéazky z leasingu 0 0
Iné polozky 152 666 168 226

Spolocnost’ eviduje na podsuvahe v poloZke iné polozky kratkodoby majetok v celkovej vyske 149 315
EUR (2019: 164 875 EUR), zasoby materialu civilnej obrany a Statnej hmotnej rezervy v celkovej vySke
3 351 EUR (2019: 3 351 EUR).

Spolocnost’ si formou operativneho prendjmu prenajima hnutelny a nehnutelny majetok od spolo€nosti
Nemocnica novej genercie Michalovce, a.s. Su€asnd nijomna zmluva bola uzavretdq s G¢innostou
od 7. jula 2015 na dobu neurc¢itd. Mesacné ngjomné voci spolo¢nosti Nemocnica novej generéacie Micha-
lovce, a.s. v roku 2020 predstavovalo v priemere 162 080 EUR bez DPH (2019: 217 486 EUR bez DPH).
Spolo¢nost ma tieZ v prenajme zdravotnicke zariadenia od sesterskej spolo¢nosti Mobiliare, a.s., od roku
2013 si Spolo¢nost prenajima softvér od sesterskej spolo¢nosti Miranda, s.r.o. a od roku 2020 si prena-
jima zdravotnicky pristroj od sesterskej spolo€nosti PreSovské zdravotnictvo, a.s.. Vypovedné lehota
v zmluvéch je 30 dni. Mesacné ndjomné voci spolo¢nosti Mobiliare, a.s. v roku 2020 predstavovalo
v priemere 41 813 EUR bez DPH (2019: 45 633 EUR bez DPH). Mesacné najomné voci spolo¢nosti
Miranda, s.r.o. v roku 2020 predstavovalo v priemere 3 039 EUR bez DPH (2019: 3 160 EUR bez DPH).
Mesacné ngjomné voci spolocnosti PreSovské zdravotnictvo, a.s. v roku 2020 predstavovalo v priemere
360 EUR bez DPH.

UDALOSTI, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA ZAVIERKA

Po 31. decembri 2020 doSlo k zmene na poste predsedu predstavenstva Spolo¢nosti a zéaroven
generalneho riaditela materskej spolocnosti Svet zdravia, a. s. S G¢innostou od 1. aprila 2021 novy
generalny riaditel MUDr. Radoslav Cuha nahradil na tychto poziciach doterajSieho generalneho riaditela
MUDr. Vladimira Dvorového, MPH.

Okrem vySSie uvedeného nenastali do dna zostavenia U€tovnej zavierky Spolo¢nosti Ziadne dalSie
udalosti, ktoré by si vyZadovali zverejnenie alebo vykazanie v Uctovnej zavierke za rok 2020.
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VIl. TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI

1. Transakcie medzi Spolo€nostou a spriaznenymi osobami

Charakteristika transakcie Spriaznena osoba 2020 2019
Nakup zasob Ostatné spriaznené strany 2354115 2033675
Sesterska ucétovna jednotka 1926141 1038647
Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 2222 0
Nakup sluzieb Ostatné spriaznené strany 12 766 12 830
Sesterska ucétovna jednotka 9951 12 406
Predaj sluzieb Ostatné spriaznené strany 65 567 65 626
Sesterska ucétovna jednotka 11971 17 385
Poplatky platené vramci skupiny  Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 100 59 399
Prispevok poskytnuty materskou Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava roz-
spolocnostou hodujuci vplyv 1757692 1867071
Najomne Sesterska Gétovna jednotka 2488946 3832988

Trzby za zdravotnu starostlivost
od zdravotnych

poistovni Ostatné spriaznené strany 10926 195 12 156 638
Nakladové troky Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 14 472 15 063
Zavéazky z obchodného styku Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 9 750 21527
Ostatné spriaznené strany 268 605 250 835
Sesterska ucétovna jednotka 139 951 126 004
Pohladavky z obchodného styku  Subjekt, ktory v Gétovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 665076 1987 943
Ostatné spriaznené strany 1736065 1761414
Sesterska ucétovna jednotka 15591 12 518
Prijaté p6zi¢ky - cash pooling Subjekt, ktory v U¢tovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 346974 2031 899
Iné zazazky - DPH v skupine Subjekt, ktory v G¢tovnej jednotke vykonava roz-
hodujuci vplyv 5054 166
Zavéazky voci spolo¢nikom a ¢le-  Subjekt, ktory v U¢tovnej jednotke vykonéava roz-
nom pri rozdelovani zisku hodujuci vplyv 0 622 951

VIIl. OSTATNE INFORMACIE
Spolocnosti nebolo udelené vyluéné pravo alebo osobitné pravo poskytovat sluzby vo verejnom zaujme.

Na spolocnost’ sa rovnako nevztahuje § 23d ods. 6 zdkona o Gctovnictve.
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IX.

1.

PREHLAD POHYBOV VLASTNEHO IMANIA

Vlastné imanie

Prehlad pohybu vlastného imania v priebehu bezného a predchadzajdceho Gctovného obdobia je

uvedeny v nasledujucich tabulkach:

Stav k ] Stav k

PoloZka vlastného imania 1.1.2020  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2020
Zékladné imanie 25 000 0 0 0 25 000
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné &zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 186 738 0 0 0 186 738
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 5 000 0 0 0 5 000
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a za-
véazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych G¢astin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlG¢eni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 551 292 0 0 758479 1309771
Neuhradena strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodéarenia bezného u&tovného ob-
dobia 758 479 1128709 0 -758479 1128709
Vlastné imanie spolu 1526509 1128709 0 0 2655218

Stav k ] Stav k

PoloZka vlastného imania 1.1.2019  Prirastky Ubytky Presuny 31.12.2019
Zékladné imanie 25 000 0 0 0 25 000
Zmena zékladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné &zio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 186 738 0 0 0 186 738
Kapitalové fondy z prispevkov 0 0 0 0 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond 5 000 0 0 0 5 000
Rezervny fond na vlastné akcie a vlastné podiely 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a za-
véazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych G¢astin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri zlG¢eni,
splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Nerozdeleny zisk minulych rokov 551 292 0 0 0 551 292
Neuhradend strata minulych rokov 0 0 0 0 0
Vysledok hospodéarenia bezného u&tovného ob-
dobia 622 951 758 479 622 951 0 758 479
Vlastné imanie spolu 1390981 758 479 622 951 0 1526509

Z&kladné imanie Spolo¢nosti tvori 10 akcii na meno v nominalnej hodnote 2 500 EUR. VSetky akcie su
spojené s rovnakymi pravami pre akcionarov. Hodnota splateného zakladného imania predstavuje 25 000
EUR. Zisk na akciu predstavuje 112 871 EUR (2019: 75 848 EUR).
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2. Rozdelenie zisku za predchadzajaci rok 2019

Uctovny zisk za rok 2019 vo vy3ke 758 479 EUR bol rozdeleny nasledovne:

Nazov polozky 2019
Uétovny zisk 758 479
Rozdelenie uétovného zisku 2020
Pridel do zdkonného rezervného fondu 0
Pridel do Statutarnych a ostatnych fondov 0
Pridel do socialneho fondu 0
Pridel na zvySenie zakladného imania 0
Uhrada straty minulych obdobi 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulych rokov 758 479
Rozdelenie podielu na zisku spolo¢nikom, ¢lenom 0
Iné 0
Spolu 758 479

3. Rozdelenie zisku za bezny rok 2020

Statutarny organ do dfia zostavenia G&tovnej zavierky nerozhodol o pouZiti zisku za rok 2020.
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X.  PREHLAD PENAZNYCH TOKOV
Na Ucely uvadzania Udajov v prehlade pefiaznych tokov sa rozumie:

a) penaznymi prostriedkami penazna hotovost, ekvivalenty penaznej hotovosti, penazné
prostriedky na beznych Uc¢toch v bankéch alebo pobockéach zahrani¢nych bank, kontokorentny
UCet a Cast zostatku GCtu peniaze na ceste, ktory sa viaZze k prevodu medzi beZznym uctom
a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi Gétami,

b) ekvivalentmi penaZnej hotovosti kratkodoby finanény majetok, ktory je zamenitelny za vopred
znamu sumu penaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty
v najblizSich troch mesiacoch ku dnu, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka, napriklad
terminové vklady na bankovych Uctoch, ktoré si uloZzené najviac na trojmesacni vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere uréené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané Gctovnou
jednotku, ktoré su splatné do troch mesiacov odo dna, ku ktorému sa zostavuje Uctovna zavierka.

Spolocnost’ zostavila prehlad pefiaZznych tokov pomocou nepriamej metddy:

Nazov polozky 2020 2019
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 1438192 966 537
Upravy o neperiazné operacie:
Odpisy dlhodobého majetku 197 778 62 807
Odpis zasob 0 5
Odpis pohladavky 0 13 863
Zmena stavu opravnej polozky k pohladavkam -113 -1334
Zmena stavu opravnej polozky k zasobam -42 425 34 266
Zmena stavu rezerv 118 044 145 645
Urokové néklady (netto) 14 472 15 063
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -500 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitélu 1725448 1236 852
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohladavok z obchodného styku a éasového rozlisenia 1391089 -1 974 507
Ubytok (prirastok) zasob -560 975 -82 852
(Ubytok) prirastok zavézkov a &asového rozlidenia -367 210 -268 773
Prevadzkové penazné toky 2188 352 -1 089 280

Penazné toky z prevadzkovej €éinnosti

Prevadzkové periazné toky 2188352 -1 089 280
Zaplatené uroky -14 472 -15 063
Zaplatena dan z prijmov -228 860 -50 708
Vyplatené dividendy -622 951 -309 943
Cisté pefazné toky z prevadzkovej éinnosti 1322069 -1 464 994

Penazné toky z investiénej €innosti

Nakup dlhodobého majetku -126 985 -900 872
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 500 0
Prijaté dotacie na ndkup dlhodobého majetku 489 159 796 376
Cisté penazné toky z investiénej éinnosti 362 674 -104 494
Prirastky (Gbytky) penaznych prostriedkov a penaznych ekvivalentov 1684 743 -1 569 490
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka -2 025 324 -455 834

Penazné prostriedky a penazné ekvivalenty na konci roka -340 581 -2 025 324
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Struktara pefiaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov:

Polozka 2020 2019
Peniaze 2700 4344
Ceniny 1410 682
Usty v bankéach 1597 1094
Kontokorentny tcet 0 0
Peniaze na ceste 686 455
Zavéazok z cash poolingu -346 974 -2 031 899
Kratkodoby finanény majetok — dlhopisy 0 0
Spolu -340 581 -2 025 324




